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Testületünk 2009. 
június 23-án elfo-
gadta Sződ Község 
Rendezési Tervét

Hosszú egyeztetés után a kép-
viselő-testület egységes szer-
kezetben elfogadta Sződ Kö-
zség Rendezési Tervét, amely 
ezáltal jogerőre emelkedett. 
Elfogadtuk a Helyi Építési 
Szabályzatot is.

Az egységes rendezési 
tervbe beépítettük mindazon 
módosításokat, melyeket 
2002 után a képviselő-testü-
let jóváhagyott; tartalmazza 
Sződ rövid és hosszú távú 
fejlesztési elképzeléseit és 
illeszkedik a térség egyéb ter-
veihez. Az agglomerációs terv, 

a rendezési terv, az OTÉK 
és a Helyi Építési Szabályzat 
meghatározza és maximálja 
az önkormányzatok számára a 
beépíthető lakóterület, a gaz-
dasági-, kereskedelmi-, ipari 
területek, a zöldövezetek, és 
az erdők közigazgatási terü-
lethez viszonyított százalékos 
arányát. Szabályozza továbbá 
a külterületek besorolását (pl.: 
szántó, legelő, mezőgazdasági) 
és azt is, hogy ezekre –nagy-
ságuk függvényében – milyen 
létesítmények (lakóházak, 
állattartásra szolgáló, gazda-
sági és kiszolgáló épületek) 
építhetők.

Sződ Község Rendezési Ter-
véről és a Helyi Építési Sza-
bályzatról bővebb információt 

találnak a település hivatalos 
honlapján (www.szod.hu).

Újra pályázatot 
kívánunk benyújta-
ni a faluház megva-
lósítására, valamint 
a Szent István út és 
még burkolat nél-
küli bekötőútjainak 
aszfaltozására

A képviselő-testület idén az 
aktuális pályázatok közül ket-
tőn kíván részt venni.

Az egyik célunk a faluház 
megépítése. Az engedélyezési 
terv rendelkezésre áll, rövi-
desen elkészülnek a kiviteli 
tervek is. Kedvező elbírálás 
esetén már 2010 tavaszán el-
kezdődhet az építkezés.

Pályázatot nyújtunk be 
továbbá a Szent István út és 
mellékútjainak aszfaltozására. 
Tavaly erre nem sikerült tá-
mogatást nyernünk. Reméljük, 
ebben az évben szerencséseb-
bek leszünk!

Két játszóteret 
kívánunk megépí-
teni az év folyamán

A képviselő-testület célja 
három játszótér kialakítása 
községünkben. Az egyiket a 
település egyik végén, a két híd 
között, a másikat a túlsó végén, 
a Rét utca jelenleg is játszótér-
ként működő részén építtet-
nénk meg. Ezekre inkább a 
kisebb gyermekeknek szóló 
játékok kerülnek. A harma-
dik – amelynek kialakításához 
pályázati forrásokat is igénybe 
szeretnének venni – a település 
központjában, a butiksor mö-
götti területen épülne, és több 
korosztály is tudná használni. 
A két kisebb játszóteret az 
uniós normáknak megfelelően 
saját erőből építjük meg, még 
ebben az évben. A terveket és 
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a játszótér elemeit megrendel-
tük, a munkálatok is rövidesen 
megkezdődnek.

Az építkezéseken nagy 
szükség lenne a lakosság se-
gítségére is! Ennek megszer-
vezésével a képviselő-testület 
a Kommunikációs és Sport 
Bizottságot bízta meg.

Idén befejeződhet 
a bel- és csapa-
dékvíz-elvezetési 
beruházás

A belvízelvezetéssel kapcso-
latos közbeszerzési eljárás 
lebonyolítása folyamatban 
van. A kivitelezés még idén 
megkezdődik, és reményeink 
szerint be is fejeződik. 

Megújul a Dózsa 
György út

A Dózsa György út felújítá-
sáról értesítőt küldtünk ki a 
lakosság részére. Az építési te-
rület átadásakor tájékoztatott 
a kivitelező, hogy a munkának 
előreláthatólag két hét csú-
szással tudnak csak nekilátni, 
mivel egy másik helyszínen 
nem tudták a már megkezdett 
munkát időre befejezni. A 
Dózsa György út belterületi 
szakaszán két réteg, a külte-

rületi részén pedig egy réteg 
aszfaltot terítenek. A busz-
megállókat beálló-öblökkel és 
szigetekkel építik újjá, az óvo-
da és az iskola előtt gyalogát-
kelő-helyeket alakítanak ki. Az 
óvoda előtt parkolót és az út 
mindkét oldalán útpadkákat 
építenek, kitisztítják és felújít-
ják a vízelvezető-árkokat.

Támogatást nyert 
az önkormányzat a 
szociálisan rászoru-
ló gyermekek nyári 
étkeztetésére

Településünk önkormányzata 
pályázatot nyújtott be a szo-
ciálisan rászoruló gyermekek 
nyári étkeztetésére. A pályá-
zaton 740.000,- Ft támogatást 
nyertünk, amiből 40 gyermek 
étkezési támogatását tudjuk 
biztosítani a nyári szünet 
idejére. A hozzájárulást a 
rendszeres gyermekvédelmi 
támogatásban részesülő óvo-
dás és alsó tagozatos tanulók 
kaphatják meg.

Az érintett szülőket a gyer-
mekjóléti szolgálat munkatár-
sa már értesítette. A szervezet 
gondoskodik arról, hogy a 
rászorultak idejében hozzájus-
sanak az élelmiszerhez.

Nem adjuk át a 
szennyvíztisztító 
telep és a csatorna-
hálózat működteté-
sét a DMRV-nek

A DMRV ajánlatot nyújtott 
be a képviselő-testületnek a 
sződi szennyvíztisztító és csa-
tornahálózat üzemeltetésére. 
A tisztességes feltételek elle-
nére a testület és az illetékes 
bizottságok – félve a csator-
nahasználati-díj emelésétől – 
úgy döntöttek, egyelőre nem 
kívánják az üzemeltetés jogát 
átadni. A kedvező lakossági 
díjazás ugyanis csak úgy tart-
ható fenn, ha az önkormány-
zat üzemeltetőként továbbra 
is tudja anyagilag támogatni a 
Sződi Szennyvíz- és Hulladék-
kezelő Kft-t.

A sződi lakosok jelenleg 292 
forintot fi zetnek köbméteren-
ként (csatornahasználati- és ta-
lajterhelési-díj + ÁFA), míg az 
egyik szomszédos településen 
– ahol a DMRV a szolgáltató 
–, 359 forintot. Ez 67,- Ft/m3 
különbséget jelent, ami jelen-
tős terhet jelentene az itt élők-
nek. A képviselő-testület célja, 
hogy a csatornadíj ne érje el 
ezt a piaci árat, fenti döntését 
is ennek érdekében hozta.

A Sződi Szennyvíz- és 
Hulladékkezelő Kft. jelenle-
gi működésével kapcsolatos 
problémákat a testület megtár-

gyalta, és a tanulságok levoná-
sával megteszi a megoldáshoz 
szükséges lépéseket. Mindent 
elkövetünk annak érdekében, 
hogy a szennyvíztisztító és a 
csatornahálózat a törvény által 
meghatározott paramétereken 
belül működjön és a lakosság 
részére a megfelelő szolgálta-
tást biztosítani tudja. Amíg ez 
megoldható az önkormányzat 
saját tulajdonú cégén belül, 
addig fenntartjuk a kft-t, de 
ha olyan probléma merül fel, 
ami csak egy külső üzemeltető 
bevonásával rendezhető, elő-
fordulhat, hogy el kell fogad-
nunk a DMRV ajánlatát – a 
díjemelések ellenére is.

Kommunális      
hulladékszállítás

A csörögi hulladéklerakó 2009 
júniusában zárt be, többek 
között azért, mert nem felelt 
meg az uniós normáknak. 
Önkormányzatunk tagja az 
Észak-kelet Pest és Nógrád Megyei 
Regionális Hulladékgazdál-
kodási és Környezetvédelmi 
Önkormányzati Társulásnak. 
A szervezet 2009 júniusában 
tervezte a kerepesi hulla-
déklerakó átadását. Sajnos a 
munkálatok elhúzódtak, így a 
csörögi hulladéklerakó bezá-
rása után – valószínűleg 2010 
elejéig – nem tudja fogadni 
a kommunális hulladékot. 

A híd szerkezete 1941-ben épült A szennyvíztisztító marad! 
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Szám: 632/2009

Sebestyén Jenő és 
Társai

2134 Sződ, Tél u. 16.

Tisztelt Címzettek!

Sződ Község Önkormányza-
tához benyújtott, „Tiltakozás a 
Nevelek településrészen a Tél 

utca és a vasúti pálya között lé-
tesítendő T-Mobile átjátszó to-
rony megépítése ellen” tárgyú 
beadványukkal kapcsolatosan 
az alábbiak szerint tájékozta-
tom Önöket.

Idézet az Önök leveléből: 

„A Sződiek Híradója 2009. 
tavaszi számának az Ön-
kormányzat 2009. évi terve-
zett, és elfogadott fejlesz-
tések rovatának Nevelek 

településrész alrovatában 
megjelent tájékoztatásból 
meglepetéssel és felhábo-
rodással értesültünk arról, 
hogy a képviselő-testület, 
valamint egy általunk nem 
ismert grémium, mely a 
„Településrészi Bizottság” 
névre hallgat eldöntötte és 
elfogadta, hogy a második 
T-Mobile átjátszó tornyot a 
lakott belterületi település-
részen, a Tél utca és a vasút 
közti közterületen kívánja 

felállíttatni anélkül, hogy az 
ott lakó emberek, polgárok 
véleményét kikérte volna. 
Igaz volt egy kikötése is, 
mégpedig az, hogy az ebből 
bevételként keletkező bérleti 
díj (VÉRDÍJ) teljes összege 
a településrészen kerüljön 
felhasználásra.”
A T-Mobile átjátszó tornyokat 
azért telepítik lakott területen 
belül, vagy pedig a lakott terü-
let közvetlen közelében, hogy 
a lakosság részére minél jobb 

Önkormányzatunk az OTTO 
Kft-vel, valamint annak utód-
jával a Remondis Duna Kft-
vel áll szerződésben. A cégnek 
új hulladék-lerakóhelyet kellett 
keresnie, így az elszállítás költ-
ségeit az alábbi táblázat szerint 
volt kénytelen megemelni.

Önkormányzatunkat az 
ASA Kft. is többször felkeres-
te hulladék-szállításra vonat-
kozó ajánlatával, de a tárgya-
lások folyamán kiderült, hogy 
csak a jelenleginél magasabb 
áron tudnák a szolgáltatást 
biztosítani. Az OTTO Kft és 
utódja, a Remondis Duna Kft. 
szolgáltatásával eddig meg 
voltunk elégedve, ezért amíg 
ebben változás nem történik, 
ráadásul a kedvező árat tud-
ják a továbbiakban is tartani, 

semmi okunk sincs arra, hogy 
szolgáltatót váltsunk.

Gondok merültek fel a sze-
lektív hulladékgyűjtéssel kap-
csolatban. Eddig a szelektíven 
gyűjtött hulladék elszállítását 
a Sárvári HUKE Kft. térítés-
mentesen biztosította. Gon-

dolom, Önök közül is többen 
értesültek arról a különböző 
médiákból, hogy a gazdasági 
válság hatására a hulladék ér-
tékesítése gondot okoz, s ez 
hatással van a begyűjtésre is. A 
Sárvári HUKE Kft. értesített, 
hogy gazdasági okok miatt a 
csomádi telephelyen megszün-
teti a hulladék átvételét. A kft 
a zökkenőmentes hulladék-el-
szállítás érdekében felkereste a 
FE-GROUP INVEST Zrt-t, 
aki rövid időn belül egyeztetni 

fogja a feltételeket az önkor-
mányzattal.

Gyermeknap     
2009. június 14.

A gyermeknapi programok 
szervezését az elmúlt 18 év-
ben a Sződi Fórum Egyesület 
vállalta magára, és bár idén 
is szerepelt a terveik között, 
májusban a tagság úgy vélte, 
az elvégzendő munka meg-
haladja az egyesület erejét. 
A rendezvény azonban már 
hagyománnyá vált községünk-
ben, és az önkormányzat éves 
programjában, költségvetés-
ében is szerepelt. Mindenkinek 
csalódás lett volna, ha elmarad, 
hiszen ez a nap adott lehető-
séget a gyermekek önfeledten 
szórakozására – a szülők anya-
gi helyzetétől függetlenül.

Idén alapítottuk meg a Szo-
ciális Kerekasztalt, melynek 
vezetésével Miltein Istvánné 
képviselőt, a Népjóléti és Kör-
nyezetvédelmi Bizottság elnö-
két bíztam meg. Szerencsére 
Ő és a kerekasztal résztvevői is 
úgy látták, hogy a rendezvény 
fontos esemény a községben 

élő gyermekeknek, ezért ma-
gukra vállalták a szervezést.

A programok – mint min-
den évben – idén is nagy sikert 
arattak úgy a gyermekek, mint 
a szülők körében. A rendez-
vény sikeréhez hozzájárult a jó 
időn kívül a kiváló szervezés, 
a szülők és a közösségek ösz-
szefogása.

Köszönetet szeretnék 
mondani az önkormányzat 
nevében Miletin Istvánnénak, 
a Szociális Kerekasztalnak, az 
óvodának, iskolának, a Hagyo-
mányőrző Klubnak, a Sződi 
Mária Karitász Csoportnak, a 
Baba–Mama Klub tagjainak, 
a hangulat-felelősöknek, segí-
tőknek, minden támogatónak 
és résztvevőnek, akik hozzájá-
rultak a rendezvény sikeréhez. 
Továbbá köszönetet szeret-
nék mondani a Sződi Fórum 
Egyesület tagjainak, hogy 18 
éven keresztül felvállalták a 
gyermeknapi rendezvény le-
bonyolítását, és nem egyszer 
saját bevételeiket is feláldozták 
azért, hogy a gyermeknapot 
évről-évre megrendezhessék.

Hertel László 
polgármester

2009. I. félév:
120 literes kuka: bruttó 12.216,- Ft/év
240 literes kuka: bruttó 15672,- Ft/év
Zsák: bruttó 378,- Ft/db

2009. II. félév:
120 literes kuka: bruttó 14.190,- Ft/év
240 literes kuka: bruttó 18.200,- Ft/év
Zsák: bruttó 425,- Ft/db
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vételi lehetőséget biztosítsanak 
az internet és a mobiltelefon 
használat céljából. 

A T-Mobile munkatársa az-
zal a kéréssel fordult hozzám, 
hogy a cél érdekében Nevelek 
településrészen mindenképen 
létesíteni kell egy T-Mobile 
tornyot.

Megtehettem volna, hogy azt 
mondom, hogy Sződ Község 
Képviselő-testülete ezzel a 
témával már nem foglalkozik, 
hiszen Nevelek településrész 
belátható időn belül leválik 
Sződtől. Ennek ellenére még-
sem ezt tettem, hiszen a torony 
létesítéséért kapott bérleti díjat 
Nevelek településrész fejlesz-
tésére fordíthattuk volna. A 
tárgyalások folyamán kiderült, 
hogy a T-Mobile torony léte-
sítésére kijelölt hely használa-
táért az önkormányzat bérleti 
díjat kap. Úgy gondoltam, 
hogy ezért érdemes utánajárni 
a dolognak, megvizsgálni azt, 
hogy egy ilyen torony létesítése 
milyen veszélyeket rejt magá-
ban a lakosságra nézve. 

Ezzel a feladattal Puskás 
Szilveszter alpolgármester urat 
bíztam meg – aki foglalkozását 
tekintve villamosmérnök –, 
hogy nézzen utána, és a kép-
viselő-testület számára állítson 
össze a T-Mobile torony mű-
ködésével kapcsolatosan egy 
tájékoztató anyagot.

 Az alpolgármester úr ezt 
az anyagot elkészítette, és a 
Településrészi Bizottság, il-
letve a  képviselő-testület elé 
terjesztette. (Mellékeljük ezt a 
tájékoztatást.)

Mielőtt a képviselő-testület a 
torony létesítésére vonatkozó-
an a döntést meghozta volna, 
a lakosság részére az alábbi 
tájékoztatást adtuk.

A 2008. decemberi népsza-
vazás előtt egy szórólapot ké-
szítettem, melynek címe „Tisz-
telt Nevelekiek” volt, és ezt a 
szórólapot minden helyben 
lakó részére eljuttattuk. E szó-

rólap „fejlesztési elképzelései” 
között szerepelt a létesítendő 
T-Mobile torony is. Ezen kívül 
– szintén a népszavazás előtt 
– közmeghallgatást tartottunk 
a településrészen, ahol többek 
között részt vett Sebestyén 
Jenő és Mágó János is. Ezen 
a közmeghallgatáson szintén 
szóba került a T-Mobile torony 
létesítése. Sebestyén Jenő és 
Mágó János kérte, hogy a köz-
meghallgatás jegyzőkönyvének 
hitelesítője Mágó János legyen. 
Mágó János a közmeghallga-
tásról készült jegyzőkönyvet 
hitelesítette, és egy példányt át 
is vett. 

A településrészi bizottság 
ülésen tárgyalta az ügyet, és a 
T-Mobile torony létesítését az-
zal a feltétellel javasolta, hogy 
a bérleti díj összegét az önkor-
mányzat Nevelek településrész 
fejlesztésére fordítja.

A képviselő-testület a bizott-
ság javaslatát elfogadta. Mielőtt 
a bérleti szerződést 2009. már-
cius 3. napján aláírásra került 
volna, ismételten megerősítést 
kértem a településrészi bizott-
ságtól és a képviselő-testü-
lettől is. Mindkét fél a bérleti 
szerződés megkötése mellett 
döntött.

Úgy gondolom, az ügyben 
megfelelő körültekintéssel jár-
tunk el, és nem értem, hogy 
Sebestyén Jenő és Mágó János 
miért nem jelezte időben, hogy 
nem értenek egyet a T-Mobile 
torony létesítésével. Ezt időben 
megtehették volna, és nemcsak 
ők, hanem bárki a tiltakozást 
aláírók közül. Lépésükkel 
ugyanis nehéz helyzetbe hoz-
ták az önkormányzatot,  mivel 
egy érvényben lévő szerződést 
kell felbontanunk, melynek jogi 
következményei is lehetnek. 

Az aláírók tiltakoznak az 
„antidemokratikus és dik-
tatórikus eljárás lefolytatás 
miatt”.

Úgy gondolom, hogy a szer-
ződés megkötése előtt bőven 

lett volna idejük arra, hogy 
véleményt nyilvánítsanak.

Az alpolgármester úr körül-
tekintően és alaposan megvizs-
gálta, hogy a T-Mobile torony 
sugárzása az emberre milyen 
hatást gyakorol. A vizsgálat 
eredményéből egyértelműen 
megállapítható volt, hogy az 
ilyen tornyok az emberre néz-
ve veszélyt nem jelentenek, egy 
mobiltelefon fülhöz emelése 
nagyobb sugárzást jelent, mint 
a toronyból kiáramló, legköze-
lebb mért sugármennyiség. 

Levelükben írják, hogy: „Sze-
retnénk felhívni az Ön a 
jegyző és a képviselők fi -
gyelmét, hogy az átjátszó 
torony által kibocsátott su-
gármennyiség nagymérték-
ben károsítja a közel lakók 
egészségét, immunális és 
rosszindulatú betegségek 
kialakulásának lehetőségé-
vel fenyeget.” 

(Hogy ez mennyire nem így 
van, ezt a mellékletben szereplő 
szemléltető ábra jól mutatja)

A képviselő-testület is el-
fogadhatatlannak tartja, hogy 
egy előkészített, megfelelően 
körüljárt témáról egyesek, 
előzetes tájékozódás nélkül, az 
emberek jogos biztonságérze-
tére alapozva, félrevezetően 
nyilatkozzanak.

„Fent nevezett grémium, 
mint bizottság illegitim, 
mert az itt lakó polgárok kö-
zül senki sem szavazta meg, 
s mandátumát valószínűleg 
a Polgármestertől és a kép-
viselő-testülettől kaphatta, 
ennél fogva döntései nem 
törvényesek, tagjai isme-
retlenek, döntéseikért nem 
tartoznak felelősséggel.”

A képviselő-testület az ön-
kormányzati munka segítése 
érdekében bizottságokat hoz 
létre. Bizottságot tehát a jogi 
rendelkezések szerint kizárólag 
a képviselő-testület hoz létre, 

azt nem a lakosság választja 
meg. 

A bizottságoknak dönté-
si jogosultsága – a szociális 
ügyek kivételével – nincs, csak 
javaslatokat tehetnek a képvi-
selő-testület felé. A képviselő-
testület a bizottság javaslatának 
fi gyelembevételével hozza meg 
döntését. 

A településrészi bizottság öt 
tagból áll, ebből két tag neve-
leki lakos, mivel a többi tagnak 
képviselőnek kell lennie. 

A döntéseket a képviselő-
testület hozza meg, és a fele-
lősséget is a képviselő-testület 
vállalja. 

A tiltakozók bizottsággal 
kapcsolatos tájékozatlanságát 
azért sem értjük, mert ennek 
a bizottságnak az aláírók közül 
ketten is tagjai voltak. 

El kell mondanom, hogy a 
bizottság a településrészen tör-
ténő fejlesztésekre vonatkozó 
javaslattételen kívül komoly 
munkát végez más területeken 
is – ilyen például a szociális 
ügyek (segélyek, tankönyv-
támogatás, közgyógyellátási 
igazolvány kiadása stb.).

„Az egészségünk a gyer-
mekeink egészsége, akik 
a sugárterhelésre különö-
sen érzékenyek nem eladó 
1.100.000.- forintért, de még 
ennek százszorosáért sem”

Ezzel mi is egyetértünk, de a 
rosszindulattal, mások félreve-
zetésével és ellenségeskedéssel 
viszont sem én, sem a képvise-
lő-testület nem ért egyet. 

„Mit kell még elviselnünk, 
eltűrnünk Önöktől, amíg a 
kettős népszavazás eredmé-
nye alapján megszabadul-
hatnak tőlünk s mi Önöktől, 
és várhatóan egy felelősebb 
városi önkormányzathoz 
kerülhetünk.”

Lehet, hogy Önök, aláírók, alig 
várják, hogy Sződtől megsza-
baduljanak, mi nem kívántunk 
megszabadulni Nevelektől, és 
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Tisztelt Polgármester Úr!

A cellás elven működő kom-
munikációs és hírközlési 
hálózatok (mobiltelefon, 
drótnélküli Internet hálózat, 
digitális TV, mobil TV stb.) 
ún. bázisállomások révén jut-
tatják el a szolgáltatásokat a 
felhasználókhoz. Ezen belül a 

mobiltelefon-hálózatok abban 
különböznek, hogy nem csak 
jelet adnak, hanem oda-vis-
sza történik a jeláramlás, így 
korlátozott a lefedhető terület 
nagysága, és ebből adódóan, 
például egy rádió- vagy TV 
adóhoz képest, csekély a telje-
sítménye.

Puskás Szilveszter alpolgár-
mester tájékoztatója

a településrészen is többen 
laknak olyanok, akik szíveseb-
ben maradnának Sződnél. 

1996-ban a képviselő-testü-
let úgy döntött, hogy Nevelek 
településrészt belterületbe 
vonja. Elődeim a belterületbe 
vonásról megfeledkeztek, és 
ezzel komoly gondot okoztak 
az ott élő és letelepedni vágyó 
nevelekieknek, és nekem is. 

1994-tól a pénzügyi bi-
zottság elnöke voltam,  részt 
vettem a településrész belterü-
letbe vonásának döntéshoza-
talában. Arról, hogy elődeim a 
képviselő-testület határozatát 
nem hajtották végre, 2002-ben 
polgármesterként szereztem 
tudomást. Ezután legfonto-
sabb feladataim közé vettem, 
hogy a településrészt belterü-
letbe vonjuk, és hozzálássak 
Nevelek fejlesztéséhez. Ennek 
érdekében kezdtük kiépíteni 
a Sződ-Nevelek település-
részt összekötő utat, a Szegfű 
utcán kőszórást végeztünk, 
vízelvezető árkot alakítottunk 
ki, és komoly tárgyalásokat 
folytattam annak érdekében, 
hogy pénzügyi forrásokat 
teremtsünk elő a további fej-
lesztésekre. 

Elképzeléseinket nagy-
mértékben visszafogta, hogy 
Nevelek lakossága 2003-ban 
úgy döntött, Gödhöz kíván 
csatlakozni. 

A 2008. december 7. napján 
megtartott – Nevelek hovatar-
tozásával kapcsolatos – nép-
szavazást a településrész lakói 
azért kezdeményezték, hogy 
Nevelek továbbra is Sződhöz 
tartozzon. 

Képviselő-testületünk ezt a 
kezdeményezést támogatta. 

Írják többek között, hogy: 
„Eljárásukat csak a rend-
szerváltás előtti idők pa-
rancsuralmi rendszerének 
gyakorlatához tudjuk 
hasonlítani, mert az em-
berek feje fölött döntenek 
megkérdezésük nélkül, s 
döntésük káros hatásait Ők 
kénytelenek elszenvedni.”

Gondolom, hogy aláírók 
közül többen vannak, akik 
a rendszerváltás előtt is kü-
lönböző beosztásokat töltöt-
tek be, és ismerték annak a 
rendszernek a parancsuralmi 
módszereit, de az idő múlá-
sával ez feledésbe merült, a 
régi időkből már csak a szépre 
emlékeznek, és összekeverik a 
diktatúrát a demokráciával. 

A fentiekből egyértelműen 
kiderül, hogy körültekintően 
jártunk el, megfelelő fórumo-
kon tájékoztattuk a lakosságot, 
ugyanis részükről a torony 
létesítésével kapcsolatosan  

honlapunkon is érkezett hoz-
zászólás. 

Úgy döntöttem, hogy ismétel-
ten a bizottság és a képviselő-
testület elé terjesztem az ügyet. 
Úgy láttam, nincs értelme 
semmiféle győzködésnek, azt 
javasoltam a bizottságnak és a 
képviselő-testületnek is, hogy a 
bérleti szerződést bontsuk fel. 
Javaslatommal a településrészi 
bizottság és a képviselő-testü-
let is egyetértett, és a testület 
az alábbi határozatot hozta:

Sződ Község Ön-
kormányzat Kép-
viselő-testületének 
48/2009. (04.30.) 
számú határozata

Sződ Község Önkormány-
zat Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy a 8/2009. 
(01.29) számú határoza-
tát visszavonja, és a Sződ 
Község Önkormányzat 
tulajdonát képező sződi 

12001 hrsz-ú ingatlanon lé-
tesítendő T-Mobile torony 
megépítéséhez nem járul 
hozzá, kéri a szerződés fel-
bontását.

Határidő: azonnal                                                               
Felelős: polgármester

Önök közül többen úgy nyilat-
koznak, hogy egy „Duna-parti 
kis város” lakói, holott jól 
tudják, hogy ez nem így van. 
Én egyáltalán nem szégyellem, 
hogy sződi lakos vagyok, és azt 
szeretném, hogy minden sződi 
lakos büszke legyen arra, hogy 
ezen a településen él, ezért 
dolgozom, és addig, amíg Ne-
velek településrész Sződhöz 
tartozik, azon leszek, hogy 
a lehetőségekhez képest ezt 
a településrészt is fejlesszük. 
És így érez a településrészi bi-
zottság és a képviselő-testület 
minden tagja. 

Sződ, 2009. május 11.

Hertel László
polgármester

Anyakönyvi hírek
2009. március 1. napjától 
2009. június 15. napjáig 

Sződ községben az alábbi 
anyakönyvi események történtek:

Születések száma: 10

Házasságkötések száma: 4

Halálesetek száma: 9
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Ezen túl a magasabb frekven-
cia tartomány miatt pontosan 
irányítható az antennák (szek-
torsugárzók) által kibocsátott 
jelek iránya. Az alábbi ábra jól 
érzékelteti az állomás műkö-
désének alapjait:

Fontos megjegyezni, hogy 
az elektromágneses expozí-
ció a távolsággal négyzetes 
arányban csökken, így mire 
először „találkozik” a felhasz-
nálóval addigra szinte csak 
tízezredekben mérhető, de az 
antennák közvetlen közelé-
ben is jócskán a megengedett 
határértékek alatt marad, így 
lehetséges, hogy a tornyokon, 
kéményeken, víztornyokon 
kívül családi házakon, társas-
házakon, közintézményeken, 
irodaházakon és kórházakon 
is egész Európában található-
ak bázisállomások.

Az egészségügyi szabályozást 
a 63/2004 EszCsM rendelet 
hivatott ellátni, mely 2004. 
május 1-étől az EU területén 
érvényes szabályokat írja elő, 
és amelyek közel 70 év kuta-
tásai alapján a WHO és egyéb 
szervezetek, kutatócsoportok 
bevonásával születtek meg. 
Kiemelném azt a tényt, hogy a 
nem ionizáló elektromágneses 
terekre megállapított lakos-
ságra vonatkozó egészségügyi 
határérték, a tényleges határ-
értéknek, mindössze 50-ed 
része, kifejezetten a megfelelő 
biztonsági tényező fenntartása 
végett. A radar feltalálása óta 
vizsgálják az elektromágneses 
terek (beleértve a földsugár-

zást és mindennemű elekt-
romos berendezést) és az élő 
szervezet kapcsolatát.

Az említett rendelet az érin-
tett frekvenciatartományra az 
alábbi módon határozza meg 
a határértéket W/m2 mérték-
egységben: 

400-2000 MHz f/200

Ebből következően minél 
magasabb a frekvencia, annál 
magasabb a határérték is.

A mobil szolgáltatók 3 normát 
használnak: 

GSM (900MHz) határérték:  »
4,5 W/m2 
DCS (1800MHz) határér- »
ték: 9 W/m2
UMTS vagy 3. generációs  »
hálózat (2100MHz) határér-
ték: 10,5 W/m2

A szóban forgó sződi terve-
zett állomás a tervek szerint 
csak UMTS szolgáltatásokat 
biztosítana, nagy hangsúlyt 
fektetve a könnyű és gyors 
Internet elérhetőségre, mivel 
jelenleg Magyarország messze 
elmarad az EU átlagától az 
Internet penetrációs statisz-
tikákat tekintve. Ezen túl a 
Pannon is jelezte távlati bete-
lepülési szándékát, mellyel el-
kerülhető egy újabb építmény 
elhelyezése.

Az UMTS hálózat abban 
tér el a hagyományos mobil 
telefonhálózatoktól, hogy 
nagy jelszórással „dolgozik” 
minimális (30-100W) telje-
sítménnyel, mert a cél nem a 

minél nagyobb terület ellátása, 
hanem az adott felhasználói 
környezetben a minél jobb mi-
nőség elérése. (összehasonlítás 
céljából: egy rádióadó 0,3 és 
2 KW közötti teljesítménnyel 
üzemel szintén határértéken 
belül) 

A 3G hálózaton optimális 
pozíció esetén is maximum 
1-1,5 km átmérőjű körben le-
het használható lefedettséget 
biztosítani.

Az építési engedélyhez kö-
tött állomások esetében, 
bevonásra kerül az ÁNTSZ, 
mint szakhatóság, amely csak 
akkreditált intézmények mé-
rési jegyzőkönyveit fogadja 
el, és erre alapozva adja meg 
állásfoglalását. Jelenleg a TLI 
Zrt. és az Országos „Frédéric 
Joliot-Curie” Sugárbiológiai 
és Sugáregészségügyi Kutató 
Intézet (OSSKI), készít ilyen 
szintű méréseket a szolgálta-
tók számára. 

A Sződre tervezett állomás 
esetében pedig, mivel az 
antennák legalább 30 méter 
magasan lennének egy önálló 
építményen, így a környezet-
ében mérhető értékek meg 
sem közelítik még ezeket az 
alacsony értékeket sem.

Ajánlom szíves fi gyelmükbe 
a www.tli.hu a www.osski.hu 
valamint a www.bazisallomas.
com weboldalakat, ahol bő-
vebb tájékoztatást kaphatnak 
a tudomány jelenlegi állásáról 
és tényekről.

Tovább 
bővülnek a 
temetkezési 
szolgáltatások
Sződ Község Önkormányzata 
2006 áprilisában vette át a Ró-
mai Katolikus Egyháztól üze-
meltetésre a községi temetőt. 
Az átvétel óta jelentős, szem-
mel látható változások mentek 
végbe a sírkertben.

Felújítottuk a kerítést, le-
aszfaltoztattuk a ravatalozóba 
vezető utat, és lezajlott a te-
mető falain belül egy jelentős 
tereprendezés is. A legszem-
betűnőbb változást azonban a 
ravatalozó kibővítése és felújí-
tása hozta. Az önkormányzat 
gondoskodott lélekharangról 
is, mely a ravatalozó tornyában 
kapott helyet. Megszólaltatását 
jelképes – 500 Ft+ÁFA – díj 
ellenében az önkormányzat 
vállalta magára. Az önkor-
mányzat megvásárolta a teme-
tési szertartás hangosításához 
szükséges berendezéseket is, 
beüzemelésük jelenleg folya-
matban van. Így a jövőben 
lehetőség lesz arra, hogy a 
szertartást – igény szerint – al-
kalomhoz illő zene kísérje. A 
lélekharang és gyászzene szol-
gáltatásokat a temetőgond-
noknál lehet megrendelni.

A fenntartó az igényeknek 
megfelelően urnafalat alakított 
ki az a temető volt tornakert 
felőli bejárata mellett. Az ön-
kormányzat tervei között sze-
repel az urnafal környékének 
rendezése is.

Bár az igény az urnás te-
metkezésre folyamatosan nő, 
mégsem mindenki szeretné 
hozzátartozója hamvait az 
urnafalban elhelyezni, ezért a 
jövőben szeretnénk kialakítani 
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Az 1924. évi XIV. törvény-
cikkben szabályozták a hősök 
emlékünnepének megrendezé-
sét. Ekkor országos mozgalom 
indult, és szinte minden falu-
ban kőbe vésték az elesettek 
nevét. Május utolsó vasárnap-
ja, a Hősök Napja, egyik leg-
bensőségesebb ünnepnapjává 
vált a gyermekeiket elvesztő 
anyáknak, a férjeiket sirató 
feleségeknek, apjukat felidéző 
árváknak, bajtársaikra emlé-
kező katonatársaknak. A má-
sodik világháborút követően a 
hazáért életüket áldozó hősök 
megünneplését kiterjesztették 
az 1938. után elesettekre is. A 
diktatúra évtizedeiben kiesett 
hivatalos ünnepeink sorából, 
de nem került teljesen a fele-
dés homályába. 

Sződön 2006-ban hagyo-
mányt teremtettek az önkor-
mányzat vezetői azzal, hogy 
ismét a település ünnepei közé 
emelték e napot. Az immár 
negyedik alkalommal megtar-

tott ünnepségen a szabadtéri 
katolikus rítusú szertartást 
követően Kaszás Imre szín-
művész szavalata és a község 
polgármestere, Hertel László 
ünnepi beszéde után az em-
lékezés koszorúit két helyszí-
nen – a polgármesteri hivatal 
épülete mellett 1939-ben 
felavatott Hunnia szobornál 
és a templom mellett 1993-
tól álló második világháborús 

emlékműnél –, helyezték el az 
emlékezők. 

A két emlékművön 67 illetve 
44 hősi halott neve áll. A részt-
vevő több száz fő nem csak a 
két világégés fronton harcoló 
helyi áldozataira emlékezett, 
hanem azokra is, akik otthon 
vívták meg vértelen harcukat 
– a hadirokkantakra, hadiöz-
vegyekre, hadiárvákra.

Volentics Gyula

Önkormányzat

egy, az urnás temetkezés célját 
szolgáló parcellát. Itt hagyo-
mányos kialakítású, de kisebb 
méretű sírhelyek, síremlékek 
állítására, és a hamvak földbe 
helyezésére lesz lehetőség.

Helyet kívánunk biztosítani 
kriptás síremlékeknek, illetve a 
gyermeksíroknak is.

Az önkormányzatnál szá-
mítógépes nyilvántartást 
vezetünk, amely naprakészen 
tartalmazza a sírhelymegvál-
tásokat és a sírhelyek gondo-
zóinak adatait, valamint a még 
szabad sírhelyeket. Minden 
sírhelyről két fényképet készí-
tettünk a könnyebb azonosítás 
érdekében.

Az újság hátsó oldalán 
megtalálható a temető légi 
felvétele, amelyen – a köny-
nyebb tájékozódás érdekében 
– betűvel jelöltük a parcellá-
kat. Segítségével az új és régi 
sírhelyek megváltói, valamint 
az érdeklődők könnyebben 
be tudják azonosítani a kívánt 
sírhelyet.

A képviselő-testület min-
den év decemberében felül-
vizsgálja a temetőhasználat 
díjtételeit, és rendelkezik 
annak módosításáról. A 2009. 
évre vonatkozó díjtételeket a 
Sződiek Híradója 2008. évi 4. 
számában tettük közzé. Az ott 
feltüntetett árak 2009. július 1. 
napjától az ÁFA emelkedése 
miatt módosulnak.

Tájékoztatom a lakosságot, 
hogy 2009 februárjától a te-
metőgondnoki feladatokat én, 
Pál László látom el. Elérhető-
ségem megtalálható a polgár-
mesteri hivatal ügyfélfogadási 
rendjében. Megkereshetnek a 
27/388-188 119-es mellékén, 
a 30/949-3156 telefonszámon, 
illetve a falugazda@szod.hu 
e-mail címen.

Pál László
temetőgondnok

(Képeinket lásd az utolsó 
előtti oldalon.)

Már negyedszer emlékeztünk a háborúk áldozataira
Hagyományt teremtettünk

AZ EURÓPAI PARLAMENTI VÁLASZTÁS EREDMÉNYE

A listát állító párt(ok) neve  Kapott érvényes 
szavazat  %

FIDESZ-KDNP 695 65,63
SZDSZ 16 1,51
MCF ROMA Ö. 1 0,09
MUNKÁSPÁRT 1 0,09
MSZP 73 6,89
JOBBIK 192 18,13
LMP-HP 31 2,93
MDF 50 4,72

Az árnyas tér alkalmas nyári ünnepségek, esküvők megrendezésére is 
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Képviselői névjegy

A Pénzügyi és Ügyrendi Bi-
zottság elnöke, Papp István 
sződi szülők gyermeke. Jól 
tudjuk, hogy az Ön édes-
anyja a település legidősebb 
lakója? 

Igen. Ez talán annak is kö-
szönhető, hogy egész életében 
szabad levegőn dolgozott, fi zi-
kai munkát végzett. Anyukám, 
Erdélyi Erzsébet idén volt 95 
éves. Ő még elmondhatja, öt-
venéves kora után kapta élete 
első injekcióját. De a gének-
nek is szerepe lehet a magas 
kor elérésében, hiszen öccse, 
Erdélyi Péter Sződ legidősebb 
férfi ja. A családi fáma szerint 
nem csak nevünkben vagyunk 
erdélyiek, úgy tudjuk, onnan 
érkeztek őseink, és többek ál-
lítása szerint tulajdonságaink, 
észjárásunk is az ottani embe-
rekre jellemzőek.

Milyen volt gyermekkorá-
ban az általános iskola, kik 
voltak a tanítói, tanárai? 

1954 és 1962 között voltam a 
sződi iskola tanulója. Én még 
végig a templom melletti, mára 
már bezárt épületben tanul-
tam, bár végig azt hallhattuk, 
hogy majd az új iskolában már 
mások lesznek a körülmények. 
Ebben az időben a tantermet 

még szenes kályhával fűtöttük, 
az udvaron favécék álltak.

A tanítók közül meg kell 
említenem Székely Jenő bácsit, 
aki a rajzot tanította. Velünk 
szemben laktak, családjaink 
szoros, jó kapcsolatban álltak. 
Jenő bácsi zárkózott ember 
volt, csak a szőlőjével és kert-
jével foglalkozott. Említést 
érdemel Baksa Györgyné, 
Domonkos Anna és Keresztes 
Károly is – utóbbi a történel-
met tanította. Az orosztanár-
nő Peller Józsefné volt, aki 
annyira jól és nívósan tanított, 
hogy a Sződön megszerzett 
orosz nyelvi tudásomból él-
tem a középiskola négy éve 
alatt. Az is lehetséges, hogy 
a tót és az orosz nyelv közös 
gyökerei miatt fogékonyab-
bak voltunk a nyelvtanára. 
Meghatározó tanárom volt a 
pályakezdő Nuszer Hedvig 
(később Tóth Györgyné), aki 
úgy megtanította a fi zika és 

matematika alapjait, hogy 
Sződről hármunknak is sike-
rült a technikumba bekerülni 
(Tulinszki Istvánnal és Erdélyi 
Istvánnal). 

Hogyan folytatódtak iskolai 
tanulmányai és hol kezdte 
meg pályáját? 

Vácon a Gépipari Technikum-
ban 1962-től 1966-ig tanultam, 
ami akkor annyira kurrens 
iskola volt, mint manapság egy 
informatikai középiskola. Itt 
érződött, hogy – egy mai szó-
használattal élve – hátrányos 
helyzetű iskolából érkeztem, 
itt szinte szégyellni való volt 
az, hogy sződi vagyok. Sajnos 
a váci, dunakeszi diáktársaim-
mal nehezen tudtuk a tanulás-
ban a versenyt felvenni, szinte 
megbélyegeztek minket. Kö-

zépiskolai tanáraim közül 
annak a Boronkay Györgynek, 
Lexi bácsinak köszönhetek 
sokat, aki ma az intézmény 
névadója. 

Az iskola elvégzése után 
kereső akartam lenni, ezért 
munkába álltam a váchartyáni 
gépállomáson. Itt három évre 
egy szerelő mellé szerviz-
kocsira kerültem. Később a 
szomszéd Székely bácsiék se-
gítségével a Villamos Berende-
zések Gyárában, a Fejlesztési 
Osztályon mint gyakornok 
kaptam munkát. Sok érdekes 
dologgal találkoztam az itt 
eltöltött egy év alatt, de ma azt 
mondanám, ez a hely egy „ká-
dertemető” volt. Ezt követően 
Szlusni Sanyi bácsi javaslatára 
a Vaskohászati Kemenceépítő 
Vállalatnál helyezkedtem el, 

Képviselői névjegy

matematika alapjait, hogy 
Sződről hármunknak is sike- zépiskolai tanáraim közül

Papp István
elnök

Pénzügyi és Ügyrendi BizottságSződ Község Képviselő-testülete

A pénzügyi stabilitás           
a legfontosabb 

A Komjádi uszoda
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ahol szerkesztőként dolgoz-
tam. Itt a munkám során az 
összeszerelési rajzokból kel-
lett kibontani a vasszerkezeti 
lakatosoknak a szerkezeti raj-
zokat. A kollégák közül szinte 
mindenki tanult, és én is úgy 
éreztem, hogy többre vágyom. 
A vezetők próbálkozásomat 
egy kézlegyintéssel intézték el, 
mondván: nem fognak felven-
ni, mivel nem jártam előké-
szítőre. A kételkedőknek nem 
lett igazuk, mivel felvettek a 
Budapesti Műszaki Egyetem-
re és 1975-ben épületgépész 
szakon itt szereztem első 
diplomámat. Folyamatosan ki-
alvatlan voltam a heti három-
szori, késő estébe hajló iskolai 
konzultáció és a munkahelyi 
feladatok ellátása miatt. Bár 
nem vagyok egy vándormadár 
típus, innen a Gyermekélel-
mezési Vállalathoz kerültem. 
Itt huszonhét évesen, friss 
diplomával műszaki vezető 
lettem. Főzőkonyhák fejlesz-
tésével foglalkoztunk, és úgy 
éreztem, szaktudásom kevés, 
csupán a gépészeti ismeretek 
nem elegendőek a felelős dön-
tések meghozatalához. Ismét 

tanulni kezdtem, majd az Ybl 
Miklós Építőipari Főiskolán 
1983-ban kaptam meg építész 
végzettségemet. Belefáradtam 
a munkával járó a sok utazás-
ba, ezért kapóra jött, amikor 
Mészáros Laci bácsi a vonaton 
ultizás közben azt javasolta, 
menjek az ő cégéhez, a KPM 
Autófelügyelethez, náluk rám 
van szükség. Itt komplett 
vizsgálóállomások építésé-
vel foglalkoztunk, és itt már 
komplexen tudtam kamatoz-
tatni épületgépész és építész 
végzettségemet. A vállalat 
átszervezése folytán 1983-ban 
kerültem az Országos Test-
nevelési és Sporthivatalhoz. 
A munkám során a budapesti 
műjégpálya és az uszodák gé-
pészeti felügyeletén túl még 
sok műszaki létesítmény tarto-
zott hozzám. A sportban zajló 
átalakulások folytán lettem a 
Komjádi uszoda műszaki ve-
zetője.

Mióta létesítményvezető a 
Komjádi uszodánál? 

1988-tól 21 évig voltam az 
uszoda és az ott dolgozó 

negyven munkatárs vezetője. 
A nyitható tetőszerkezetű 
uszoda 1976-ban a verseny-
sport kiszolgálására épült, né-
zőterén 1800-an férnek el. Az 
uszodában az elmúlt évtized-
ben a műszaki és üzemeltetési 
feladatok mellett az épületben 
zajló rendezvények megfelelő 
színvonalú biztosítása került 
egyre inkább előtérbe.

Mindig szerettem a sportot, 
ezért jó volt itt dolgozni! A 
sporttal kapcsolatban záró-
jelben jegyzem meg – és erre 
Juhász Pista, volt falugazdánk 
a tanú –, hogy annak idején si-

került Sződön megrendeznünk 
az Utcák-terek Bajnokságot. 

Munkám során sok-sok is-
mert sportolóval, olimpikon-
nal találkoztam az OTSH-ban 
és a Császár-Komjádi uszo-
dában is, de ezen nem lehet 
csodálkozni, mivel a világon 
a Margit hídhoz közel lévő 
Komjádiban a legnagyobb az 
egy négyzetméterre jutó olim-
piai bajnokok száma. Szerény-
telenségnek tűnik, de barátság 
fűz Székely Éva úszó olimpiai 
bajnokhoz, Gyarmati Dezső 
vízilabdázó olimpiai bajnok-
hoz, de érdekes volt az irodám 
előtt összefutni többekkel a 
Nemzet Sportolója díj tulajdo-
nosai közül is.

Milyen elismeréseket kapott 
az elmúlt évtizedekben? 

Kétszer, 1983-ban és 1997-
ben vehettem át a Magyar 
Sportért kitüntetést, 1987-ben 
dicséretet kaptam az Állami 
Ifjúsági és Sporthivatal elnö-
kétől, 2008. október 23-án az 
önkormányzati minisztertől 
aranyláncot kaptam.

A kétezer lakos fölötti ön-
kormányzatoknál kötelező 
pénzügyi bizottság létre-
hozása. Ez Sződön sincs 
másként. Melyek a legfőbb 
feladatai az önkormányzat 
legfontosabb bizottságá-
nak, és mit takar az ügyren-
di fogalom? 

Képviselői névjegy

Gyenesei István önkormányzati miniszter gratulációja

A Császár uszoda
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Képviselői névjegy  | Nyugdíjas-búcsúztató

Az önkormányzatnál a leg-
fontosabb feladat a pénzügyi 

stabilitás biztosítása. Szeren-
csére a korábban nem létező 

bevételek – elsősorban a le-
hetőségek jó kihasználásának 
köszönhetően – meghozták a 
Sződön sohasem létezett biz-
tonságot. Az új vezetés stabillá 
tudta tenni a gazdálkodást. Hi-
telkamat fi zetés helyett betéti 
kamatokat kapunk, mindezt 
annak ellenére, hogy Sződ so-
hasem volt gazdag falu. 

Az ügyrendi feladatkör a 
képviselői vagyonnyilatkoza-
tok kezelését jelenti.

Ön szerint milyen település 
lesz Sződ tíz év múlva?

Szerintem ez a nagyfokú 
gazdasági fejlődés, fejlesztés 
nem tartható, mivel kezdenek 
beszűkülni a lehetőségek. A 
következő évek dilemmája 
a fejlesztés és működtetés 
arányainak helyes megtalálása 
lesz; itt elsősorban arra gon-
dolok, hogy csak annyit sza-
bad építeni, amennyit később 
üzemeltetni is tudunk. Lassan 
a szükséges beruházások, in-
tézményi átalakítások végére 
juthatunk és a jövőben már 
csak a minőségi fejlesztésre 
lesz gondunk.

Számomra az utóbbi idő-
szak legpozitívabb változása 
az, hogy újra él a falu. Mert mi 
volt régen? Fosztás, disznó-
vágás, lakodalmi készülődés, 
bálok, ahol összejöhettek a fi a-
talok, ismerősök. Később úgy 
múlt el egy-két évtized, hogy a 
közös élmények, közösségi ta-
lálkozási pontok megszűntek. 

Nagy elégtétel volt szá-
momra, amikor néhány éve a 
sződligeti kábeltévé testületi 
ülést közvetítő műsorában a 
képviselők a korábban lené-
zett Sződ fejlődését hozták fel 
jó példaként. Az is jó érzéssel 
tölt el, hogy a Sződligetre és 
Gödre elszármazott iskolatár-
sakat újra látom a sződi falu-
napunkon. Ez talán azzal is 
magyarázható, hogy a Sződből 
kivált, vasút melletti részekhez 
(Sződliget, Göd) – részben a 
2/A főútvonal közelségéből 
fakadó felértékelődés miatt – 
sikerült felzárkóznunk. 

Zárszóként azt is mondhat-
nám: a történelem igazságot 
szolgáltatott.

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata, 2134 
Sződ, Dózsa György út 216. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu).
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Kolumbán Attila, 
Molnár Tímea, Kemenczeiné Rácz Magdolna. A lapszám fotóit Juhász István, Kolumbán Attila, Pál László, Szabados 
Ferenc és Volentics Gyula készítették. A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség 
a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat július 6-án került lezárásra. 
Tördelés: Aletheia Multimedia Kft. Nyomda: Tribett Racing Kft. IM
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Ismét nyugdíjba vonul a központi konyha 
egyik kiváló dolgozója. Két éven belül Tóth-
né Julika, Dávid Lászlóné, és most Bucsányi 
Vincéné is búcsút vett az embert próbáló 
konyhai munkától. Margitka 30 évet dolgo-
zott a konyhánkon. Munkáját lelkiismere-

tesen végezte, mindig számíthattunk rá. Jó 
természetű, segítőkész dolgozónk volt.

Köszönöm munkáját, és a konyha dolgozói-
nak nevében kívánom Neki, hogy megérde-
melt nyugdíjas évei boldogságban és nyuga-
lomban teljenek!

Sztruhár Imréné
élelmezésvezető

Nyugdíjas-búcsúztató

Szeretettel várjuk az idei Falunapra szeptember 6-án vasárnap!
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Az Együtt a Gyermekekért 
Gyermekjóléti Szolgálat 1998. 
óta nyújt kötelező gyermek-
jóléti és családsegítő szolgál-
tatást községünk lakóinak. 
A gyermekjóléti szolgáltatás 
olyan, a gyermek érdekeit 
védő speciális személyes szo-
ciális szolgáltatás, amely a szo-
ciális munka módszereinek és 
eszközeinek felhasználásával 
szolgálja a kiskorúak testi és 
lelki egészségének, családban 
történő nevelkedésének előse-
gítését, veszélyeztetettségének 
megelőzését, a kialakult veszé-
lyeztetettség megszüntetését, 
illetve a családjából kiemelt 
gyermek visszahelyezését. 

A településen 1998-2004 
között meghatározó prob-
léma volt a családokban az 
alkoholizmus, ezért több gyer-
mek ellátásáról, családjából 
történő kiemeléséről kellett 
gondoskodni. Szolgálatunk 
a megfelelő szakemberek 
segítségével csapatot alkotva 

próbált segítséget nyújtani, de 
a gondozási esetek 90%-ban 
a szenvedélybeteg személyek 
visszaestek. Sajnálatos módon 
az elmúlt években az alkohol 
pusztító hatására olyan esetek 
is előfordultak, amikor a szen-
vedélybeteg elhalálozott.

Jelenleg az alkoholfüggők 
száma településünkön nem 
növekszik, viszont 2005-től 
egy újabb probléma jelent 
meg; a kábítószer. Szolgála-
tunk felé több jelzés érkezett 
olyan középiskolákból, me-
lyekben kábítószer fogyasztás 
gyanúja merült fel. Tekintettel 
arra, hogy konkrét bizonyíték-
kal nem állt elő egy oktatási 
intézmény sem, ezért az ügy 
felgöngyölítése, szakszerű 
megoldása minden esetben 
nehézséget okozott. A megol-
dás megtalálását nem egyszer 
a szülők hozzáállása is hátrál-
tatja; a szakemberekkel szem-
ben támadólag lépnek fel, 
nem veszik tudomásul a segítő 

szándékot és sok esetben ta-
kargatják gyermekük ilyen jel-
legű gondjait. Sokszor a szülő 
maga sem ismeri el gyermeke 
szenvedélybetegségét, úgy 
tesz, mintha nem létezne a 
probléma, pedig ez esetben is 
elsődleges fontosságú lenne a 
korai felismerés és a szakszerű 
segítségnyújtás. Az estek 70%-
ában a szülő már csak akkor 
ismeri el gyermeke kábító-
szer-függőségét, mikor már a 
szakemberek sem tudnak rajta 
segíteni. A rendszeres drog-
fogyasztás tényének alapos 
gyanúja vagy beigazolódása 
esetén mindenképpen szak-
emberhez kell fordulni. El kell 
dönteni, hogy a gyermeknek 
pszichiátriai kezelésre van-e 
szüksége, vagy elegendő egy 
meghitt beszélgetés, aminek 
során kiderül, hogy mi az, ami 
helyett a drogot választotta, s 
valójában mire is lenne szük-
sége. A drog csak egy pótszer, 
meg kell találni a bajok igazi 
forrását!

A településen megalakult a 
Szociális Kerekasztal, s tervei 
között szerepel, hogy kiemel-
ten foglalkozik a szenvedély-
betegségek kialakulásának 

megelőzésével. A kábítószer-
fogyasztás kialakulásának hát-
terében több tényező állhat, 
de az esetek nagytöbbségében 
a szülői szeretet, gondoskodás 
hiánya, valamint a céltalanul 
eltöltött szabadidő viszi rá a 
fi atalokat erre a devianciára. 
Az óvodai és iskolai szak-
emberekkel közösen már 
kezdeti időszakban próbáljuk 
felmérni, melyik gyermekek 
érezhetik elhagyatva magukat 
szüleik által. Emellett a telepü-
lés vezetésével tárgyalásokat 
folytatunk megfelelő szabad-
idős lehetőségek kialakításáról, 
ahol a gyermekek hasznosan, 
ellenőrzött körülmények kö-
zött tölthetik szabadidejüket, 
így megelőzhetjük azt, hogy a 
településen a drogfogyasztók 
száma tovább növekedjen. 

Batki Zoltán
Együtt a Gyermekekért
Gyermekjóléti Szolgálat 

(A deviencia olyan magatartás, 
mely megszegi a közösség 
vagy társadalom nagy része 
által elfogadott normákat.)

Közérdekű információk

Devianciák Sződön
Alkoholizmus és kábítószer-fogyasztás

Az 1980-ban megjelent helyi 
termelőszövetkezeti újságban, 
a Sződi Virágzó Tsz Híradó 
5. számában ez olvasható: „A 
Járási Hivatal kérésére Csö-
rög községben szemétlerakó 
területet létesítenek. Erre a 
célra megfelelő területet a 
községnek a tsz előreláthatóan 
fi zetésmentesen biztosítja.”  

Súlyos árat fi zettünk a fenti 
kérés teljesítéséért. Sem a 
közös múltban Sződ-Csörög, 
sem a 2002-es önállóvá válás 
után Csörög község nem tett 

szert adóbevételre a lerakóban 
elhelyezett több tízezer ház-
tartás több ezer köbméternyi 
hulladéka után. Azt, hogy a 
lerakónak helyet adó terület 
hogyan került a sződi terme-
lőszövetkezet, majd tanács 
tulajdonából Vác városa birto-
kába, továbbra is homály fedi. 
Egy biztos: a szigetelés nélküli 
lerakóból bemosódó toxikus 
anyagok megmérgezték a kör-
nyék felszín alatti vizeit, nyá-
ron a bűz a lerakótól talán két-
száz méternyire lévő csörögi 
utcákon fojtogató. A vácinak 

mondott csörögi terület átját-
szásáért vélhetően a diktatúra 
tsz- és tanácsi vezetőit terheli 
felelősség.

2009 júniusától új időszámítás 
kezdődik, mivel a Remondis 
Kft. nem végezhet többet hul-
ladék-elhelyezést Csörögön. 
Jogerőssé és végrehajthatóvá 
vált az a határozat, amelyben a 
környezetvédelmi főfelügyelő-
ség megtiltotta a Kft-nek a váci 
önkormányzat tulajdonában 
lévő hulladék-lerakóhelyen 
folytatott hulladékkezelést. A 

Kft. fél éve már illegálisan vé-
gezte tevékenységét a csörögi 
telephelyen, környezetvédelmi 
engedélye pedig már két éve 
hiányzott. A Közép-Duna-
völgyi Környezetvédelmi 
Természetvédelmi és Vízügyi 
Felügyelőség többször megtil-
totta e tevékenységet, de a cég 
mindig fellebbezett. 

Kérdéses, hogy az átmeneti 
időszakban – ez év végéig –, 
amíg el nem készül az uniós 
környezetvédelmi előírások-
nak megfelelő szemétlerakó 
Kerepesen, hol fogják kezelni 
a több mint egy tucat telepü-
lés – közöttük Sződ község – 
kommunális hulladékát?

Volentics Gyula

Bezárt a korszerűtlen csörögi szeméttelep
Huszonkilenc évig nyelte a kommunális hulladékot
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Ballagási 
beszéd 2009. 
június
Szeretettel köszöntök min-
denkit, aki ezen a szép ün-
nepen megjelent!

Tisztelettel megköszönöm

Hertel László polgármester  »
úrnak
Urbanik György atyának és »
Sztojka Katalinnak, az  »
Esélyt a Hátrányos Helyze-
tű Gyerekeknek Alapítvány 
képviselőjének,

hogy elfogadták meghívásun-
kat, és együtt ünnepelnek-em-
lékeznek velünk!

Pár nappal ezelőtt az óvodás 
nagycsoportosok ballagásán 
vettem részt. Az izgalomtól 
kipirult gyermekek búcsúztak 
a szeretett óvodától, óvó né-
niktől, dadusoktól, társaiktól. 
Búcsúztak és készülnek az 
új kihívásra, az iskolai életre. 
Őket fogjuk fogadni a követ-
kező évnyitón, és ünnepélyes 
keretek között avatjuk majd 
hunyadis diákokká.

Herakletion szavai jutnak az 
eszembe.

„Mindennap megszűnik valami,
amiért az ember szomorkodik,
de mindennap születik valami 
amiért érdemes élni.”

Valami megszűnik. Mi is szű-
nik most meg?

Kedves 

Balogh Dóra
Baranyi Lajos
Baranyi Julianna
Barják Jennifer
Berki Beatrix
Bíró Claudia
Czinege Mariann
Debnár Tamás
Dobai Edit
Eichstadter Attila
Erdélyi Bence
Győrfi  János Dávid
Gulyás Márk
Kálmán Zsanett
Kiss Viktória
Kovács Ákos
Kovács Jennifer
Lacza Vivien
Lakatos Dávid
Pauliscsák Márton
Porció Attila
Pazsitka Roland
Puskás Anita
Puskás Márk
Salihu Dijan
Simon Tamás
Sultis Ádám
Süle Dorina
Szakács Zoltán
Volentics Vivien
Zelinka László

2001. szept. 1-jén kezdtétek 
meg az általános iskolai tanul-
mányaitokat.

Akkor jöttetek először a hu-
nyadis falak közé. Ekkor még 
szüleitek kezét szorongatva 
kicsit bátortalanul ugyan, de 

nagyon nagy kíváncsisággal 
léptétek át az iskolánk küszö-
bét. Két kedves tanító néni 
fogadott benneteket elsőnek: 
Keszericze Kármen és Vuk-
lovszkiné Molnár Monika. Ők 
gondoskodtak arról, hogy a 
kövér könnycseppek felszá-
ródjanak arcotokon és helyet-
te mosoly jelenhessen meg. 
Ők vezettek be benneteket a 
betűk, számok világába. Az ő 
vezetésükkel kezdtétek meg a 
KINCSVADÁSZATOT, mert 
azt ugye már az elején elárul-
tam nektek, hogy a hunyadis 
falak között kincsek halmaza 
található. Ha ezeket nyolc év 
alatt sikerült megtalálnotok, 
akkor rakjátok most lelki 
tarisznyátokba és vigyétek 
magatokkal az előttetek álló 
hosszú-hosszú vándorútra! 

Párat felsorolnék belőle.
Úgy hívják őket: 
ismeretek, tudás
akaraterő
küzdeni tudás, kitartás
örömérzés
szeretet
emberség
barátság 
tolerancia
türelem

Kérlek benneteket, vigyáz-
zatok a megtalált kincsre! Ha 
elvesztitek őket, nem tudtok 
megfelelő emberi életet élni.

Folytassuk a kezdetekre való 
visszaemlékezést. Miután 
könnyeitek felszáradtak, felve-
tődött benneteket a kérdés. Mi 
lesz itt az iskolában?

Ákos az ismert énekes így fe-
lelne, és én egyet értek vele:

„Azért vagy itt, hogy mindent láss,
Hogy értsd a szót, hogy olvasd az írást.
Azért vagy itt, hogy mindent megtanulj,
Hogy az égbe szállj, nehogy a porba 
hullj!”

Az alsó tagozat után a felső 
tagozatos évek következtek. 
Utatokat Rodney Ági tanár-
nő és Bimba Imre tanár úr 
osztályfőnökeitek segítették 
tovább. A tudás vadregényes 
útján ők voltak a fő idegenve-
zetőitek. 

Aztán az élet úgy hozta, hogy 
a két osztályt összevontuk, és 
Ági nénié maradt a feladat a 
továbbiakban. Ő tyúkanyó-
ként őrködött mellettetek. 
Féltett, óvott, nevelt és okta-
tott titeket minden percben. 
Sokat köszönhettek neki is és 
a többi tanár kolléganőimnek 
és kollégáimnak egyaránt. 
Részben Ági néni biztató sza-
vainak köszönhető az is, hogy 
éveken keresztül megnyertétek 
a vas és papírgyűjtést. Éveken 
keresztül a Ti közösségeteké 
volt a jutalomnap.

Osztályfőnökök sorában kell 
megemlítenem Kollár Zalán 
tanár urat is. Mikor Ági né-
ninek az utolsó félévben az 
az öröm adatott, hogy egy 
egészséges kislányt hozhatott 
a világra, akkor tanár úr vette 
át tőle a feladatokat és be-
csületesen, lelkesen ő végezte 
a továbbiakban. Köszönetet 
érdemel ezért ő is.

Szokásommá vált, hogy a 
búcsúzó nyolcadikosokkal 
egy kérdőívet töltetek ki. Mi-
közben válaszaitokat olvasom, 
én is visszaemlékszem arra a 
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nyolc évre, amit Ti itt töltöt-
tetek köztünk. A kérdőívet 
nem kötelező kitölteni, és nem 
muszáj névvel ellátni. Ennek 
ellenére mindegyiktek minden 
kérdésemre válaszolt és töb-
ben a neveteket is ráírtátok.

Köszönöm szépen!
Mit is tudtam meg a kérdőív 

kiértékelése után.

Vannak szép és feledhető em-
lékeitek. 

Szépek közé soroltátok a kö-
vetkezőket:

sok kirándulás »
csodás emberek az iskolá- »
ban és az osztályban
tanárok többségének jó a  »
humorérzéke
szinte mindig mi nyertük a  »
papír- és a vasgyűjtést
túlélő tábor »
reneszánsz projekt prog- »
ramjai
erdei iskolák »
jó barátok »

osztálykirándulások »
történelmi vetélkedő »

Nem jó emlék számotokra:
a sok dolgozat és témazáró »
ha nem tudtatok betegség  »
miatt az osztállyal kirándul-
ni

Jó érzés volt számomra, hogy 
jóval több a szép emléketek, 
mint a feledhető.

Kedvenc tanáraitok között 
szinte mindegyikünket meg-
említettétek. Ez azt jelenti, 
hogy szívesen gondoltok 
vissza tetteinkre-cselekedete-
inkre.

Iskolánk sokatoknak a máso-
dik otthona, de van köztetek 
olyan is, aki börtönnek ítélte 
meg.

Osztá lyközösségeteket 
zömmel egy jó baráti társaság-
nak tartjátok. Ennek is szívből 
örülök.

Többségében már szívesen 
mennétek a középiskolába. 
Vágytok az újra, de van köz-
tetek olyan is, aki szívesen 
maradna. Erre azt mondom, 
teljesen normális reakció.

Amiből eleget kaptatok szerin-
tetek az a feleltetés, dolgozatok 
és számonkérések. Elegendő-
nek ítéltétek a kirándulásokat, 
de nagyon keveselltétek a suli-
bulit. 

Mit is mondhatnék erre? 
Talán annyit, hogy értelek, 
sőt megértelek benneteket, 
de nekünk is teljesítenünk 
illik azt, amire hivatásunknál 
fogva felesküdtünk. Nekünk 
a kincseket kell megtaláltatni 
veletek.

Annak is örültem, hogy leg-
többen szépnek és tisztának 
találtátok iskolánkat. Bár azt 
is megemlítettétek, hogy saját 
osztálytermetek tisztaságával 

elégedetlenek voltatok. Igaz, 
ezt beismerően a Ti hanyagsá-
gotoknak tudtátok be.

Erre csak annyit mondok, a 
kincsek közé tartozik az őszin-
teség is.

Körülbelül ezeket az üzenete-
ket adtátok nekem a kérdőíven 
keresztül.

Nem lepődtem meg sem-
min, gondolom azért se, mert 
osztályotokat én is tanítottam 
és ismerlek benneteket.

Ezek szerint jól, bár bizto-
san meg tudtatok volna lepni, 
ha nagyon akartátok volna.

Ibsen szavaival a következőket 
mondanám Nektek:

„Ne légy ma ez
Holnap emez 
S jövőre ismét mást szemezz.
Érc légy, mely
Mindig egy marad
Ne törmelék diribdarab.”
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Tudom, hogy lesz még idő, 
amikor nosztalgiával gondol-
tok a hunyadis évekre. Erre 
csak azt mondanám, hogy mi 
benneteket örömötök és bá-
natotok megosztására mindig 
visszavárunk.

Kedves Szülők és Nagyszü-
lők!

Köszönöm Önöknek, hogy 
együttműködésükkel segítet-
ték nevelő-oktató munkánkat!

Kívánok továbbra is sok 
erőt és egészséget mindnyá-
juknak, hogy a jövőben is igazi 
családi háttér állhasson gyer-
mekük mögött!

Megköszönöm minden ked-
ves kolléganőm és kollégám 
áldozatkész nevelő-oktató 
munkáját.

Köszönöm a technikai dolgo-
zók munkáját is, akik szintén 
hozzájárultak ahhoz, hogy ti 
jól érezzétek magatokat az 
iskolánkba.

Köszönetet mondok neve-
tekben és szüleitek nevében 
polgármester úrnak és polgár-
mester asszonynak, a tisztelt 
képviselő-testületeinknek, 
hogy oktatásbarát intézkedé-
seikkel, döntéseikkel segítettek 
abban, hogy ti helyben, jó kö-
rülmények között sajátítsátok 
el az alapfokú ismereteket, 
hogy Sződ lehessen a helyszí-
ne a gyermekkori kincsvadá-
szatotoknak.

Most újra hozzátok fordulok 
Kedves Ballagó Diákjaink!

„Nem kívánom senkitől,
Hogy csodás dolgot tegyen
De joggal elvárom mindenkitől,
Hogy mindig EMBER legyen.”

Ady szavai után kissé megvál-
toztatva Was Albert gondola-
tait idézem:

„A szárny megnőtt, üresen áll a fészek,
Csak álom volt a régi jó világ
És mint a fecske alkonyati szélnek
Ma szárnyat bont 31 diák.”

Minden hunyadis nevében 
szeretettel búcsúzom tőletek.

Kérlek benneteket, amerre 
csak jártok, öregbítsétek a sző-
di hunyadisok jó hírnevét!

Repüljetek szabadon, boldo-
gan! Kívánom, egyszer majd 
érjetek mindnyájan célba!

Kedves diákjaink, Isten ve-
letek!

Günther Erzsébet
igazgatónő

Továbbtanu-
lási körkép
Pályaválasztás

Az idei tanévben is az egyik 
legfontosabb feladatunk volt 
pályaválasztó 8. osztályosaink 
segítése. Ennek a nehéz fel-
adatnak az előkészítése már 
a hetedik osztályos osztály-
főnöki órákon elkezdődött, 
de a konkrét feladatok szept-
embertől vártak ránk. Szept-
ember végén meglátogattuk 
a Pályaválasztási Kiállítást 
Vácon, ahonnan diákjaink 
már sok információval tér-
tek haza. November elején 
iskolánkba hívtuk a környék 
középiskoláinak igazgatóit, 
hogy itt helyben adjanak tájé-
koztatást iskolájukról a kedves 
szülőknek és diákjainknak. Itt 
személyes, egyéni kérdések 
megbeszélésére is mód volt. 
Ezután sok hét az egyéni 
beszélgetésekről, tanácsadá-
sokról szólt Decemberre már 
mindenkiben körvonalazó-
dott, hogy melyik középisko-
lát választaná legszívesebben. 

Erre szükség is volt, hiszen 
el kellet küldeni a jelentkezési 
lapokat a központi felvételire, 
melynek megírására január 
végén került sor. Az eredmé-
nyek február elején érkeztek 
meg, ennek alapján döntöttek 
a családok a végleges jelentke-
zési sorrendet. A középiskolák 
április végén küldték el a dön-
tésükről szóló tájékoztatókat. 
Ezek alapján a következő 
eredmény született: Mind a 
31 diákunk továbbtanul, 4 
tanuló gimnáziumban (2 fő 
nyelvi előkészítő osztályban), 
9 tanuló szakközépiskolában, 
18 tanuló pedig szakiskolában 
folytatja tanulmányait. 

A sok adminisztrációval, 
nehéz döntésekkel tarkított 
munka csak úgy lehetett si-
keres, hogy a szülők mindig 
pontosan, időre szolgáltatták 
az adatokat. Köszönjük!

A tanulóknak sok sikert kí-
vánunk középiskolai éveikhez!

Márgusné Czinege Tünde
igh., pályaválasztási-felelős

KITŰNŐ TANULÓK  
2008/2009. TANÉV

1. osztály: 4 fő
Garad Kinga
Dalnoki Fanni
Matkovics Cintia
Blaskó Bence

2. osztály: 6 fő
Berki Bence
Szente Sára
Hárs Anna
Kemenczei Dávid
Dreiszig Dániel

3. osztály: 8 fő
Czinege Emília Nóra
Gáti Vivien
Késmárky Tímea
Matkovics Dorina
Rusznyák Noémi
Varga Enikő
Menyhárt Csenge
Opavszky Balázs

4. osztály: 1 fő
Garad Ágoston

5. osztály: 5 fő
Czinege Eliza
Czinege Petra
Dalnoki Adrienn
Salihu Egzona
Varga Patrik

6. osztály: 1 fő
Czinege Renáta

7. osztály: 2 fő
Czinege Gréta
Farkas Dániel

8. osztály: 1 fő                                     

Összesen: 28 tanuló

Czinege Mariann

Gratulálunk!

JELES TANULÓK – 
2008/2009. TANÉV

1. osztály: 9 fő
Ajanidisz Kinga
Fodor Bálint
Horváth-Vadon Zsófi a
Nyuzó Gyula
Tóth Gábor
Gál Dávid
Heiczinger Flóra
Kiss Bálint
Dinka Kristóf

2. osztály: 1 fő
Selmeczi Viktória

3. osztály: 1 fő
Bubb Dávid

4. osztály: 3 fő
Deszpod Kitti
Bari Krisztina
Blaskó Nóra

5. osztály: 2 fő
Gyetvai Kevin
Tárnyik Levente

6. osztály: 1 fő
Kreizinger Melinda

7. osztály: 1 fő
Nikolics László
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Iskolai sport eredményért 
dicséret 

1.o: Fodor Bálint
 Kiss Bálint
 Gál Dávid

2.o: Berki Bence
 Kemenczei Dávid
 
3.o: Opavszky Balázs
 Juhász Márk

5.o: Roskó Roland
 Varga Patrik
 Serfőző Enikő
 
6.o: Papp László
 Virág József
 Dinka István

7.o: Sándor Vivien

Zeneiskola
A zene szeretete, a művésze-
tek pártolása és megismerése 
mellett tettek tanúbizonyságot 
a település lakói.

 
Az önkormányzat és a lakos-
ság összefogásának eredmé-
nyeként megvalósult a művé-
szetoktatás a 2008/2009-es 
tanévben Sződ községben. 30 
tanuló nagy lelkesedéssel kezd-
te meg zenei tanulmányait a 
helyi általános iskolában, ahol 
gitárt, furulyát és szolfézst ta-
nulnak. Az oktatást a nagyhírű 
váci Bartók Béla Zeneiskola 
vállalta magára. A tanulók jó 
felkészültségükről, zenesze-
retetükről adtak bizonyságot 
a növendékhangversenyeken, 
a tanévvégi vizsgaórák pedig 
magas szakmai színvonalról 
tanúskodtak. A következő 
tanévben újabb 7 tanuló fogja 
elkezdeni zenei tanulmányait. 
Ezúton kívánunk sikeres és 
eredményes új tanévet Sződ 
tanulóinak.
                                                                                                    

Kurucz Györgyné                                                                                                        
szolfézs tanár

Túrák, 
táborok, 
találkozók
A Föld napi verseny

Április 24-én a Vác Város 
Környezetvédelméért Ala-
pítvány szervezésében került 
sor a hagyományos Föld napi 
vetélkedőre.

A versenysorozatra a térség 
általános iskoláit hívták meg. 
A környékbeli általános isko-
lák közül 13-an neveztek, ami 
a legtöbb nevezés a verseny 
eddigi történetében.

A kerékpáros játékos ve-
télkedőre a Hunyadi János 
Általános Iskola csapata is 
nevezett.

A kerékpáros ügyességi fel-
adatokon kívül a valós tárgyi 
tudást is mérték a szervezők. 
Olyan érdekes és aktuális 
problémákat érintő kérdések-
ről is kellett információt gyűj-
teni, mint a drogmegelőzés, a 
környezetszennyezés, vizeink 
védelme, víz körforgása. 
Emellett művészeti és kulturá-

lis kérdéskörben is tesztelték a 
játékosok tudását.

A kiegyensúlyozott mezőny-
ben a helyezésekről pár pontok 
döntöttek csak. Iskolánk a 13 
benevezett csapat közül végül 
nagy küzdelemben az iskola 
történetének legelőkelőbb 
helyezését érte el az összesí-
tésben megszerzett 7. hellyel.

A csapat tagjai voltak:Dalnoki 
Adrienn, Czinege Petra, Czi-
nege Eliza, Czinege Gréta, 
Farkas Dániel, Tárnyik Leven-
te, Simon Tamás, Pauliscsák 
Márton, Czinege Mariann, 
Nikolics László.

                                                                           
Kollár Zalán túravezető

Természetóra         
a föld alatt

2009. április 23-án tíz diák, Kol-
lár Zalán tanár úr és jómagam 
elhatároztuk, hogy elmegyünk 
a budapesti Pálvölgyi-barlang 
„csúszós-mászós” földalatti 
földrajzórájára. Előzetesen 
annyit tudtunk, hogy kapunk 
overallt+fejlámpát, azaz fel-
szerelést a nem mindennapi 
túránkhoz. Nagy izgalommal 
vártuk, hogy mi vár ránk, va-
jon minden kis résen átférünk 

majd?? Az aggodalmainkat egy 
szempillantás alatt eloszlatta 
bájos, humoros túravezetőnk 
Márkus Kata, aki a felszerelé-
sek átadása után megmutatta, 
hogyan kezeljük a fejlámpát, 
miután sötét vár ránk odalent. 
Amit természetesen nehezen 
tudtunk elképzelni, hisz aki 
erdei iskolában járt és részt 
vett éjszakai túrán, az is tud-
ta, hogy a szemünk egy idő 
után megszokja a sötétséget, 
s a hold fényében jól lehet 
tájékozódni. Amint felfegyve-
reztük magunkat, indultunk 
a bejárathoz, amelyet a nagy 
barlangászok használhatnak. 
Belépés után lemásztunk kb. 
22 m-rel lejjebb a felszínhez 
képest egy sok vasat látott 
létrán, ami érzékelhetően 
kicsapódott rajta az évek so-
rán. A biztonságérzetünket 
mégsem a létra okozta, hanem 
ahogy letekintettünk a mélybe, 
és bizony sötét volt odalent. 

A Színház-teremben

Szűkületben
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Gondoltuk ennek a fele sem 
tréfa. A diákok hihetetlen 
odafi gyeléssel hallgatták  Kata 
szavát, aki miután egy sorba 
rendezett minket, indította 
a menetet. Nem is fértünk 
volna el másképp! Néha azt 
gondoltam, hogy „ itt tuti nem 
jutunk át”. S minő csodás az 
emberi test, hajlékony, akár a 
fűzfa, mert sikerült olyan test-
helyzeteket felvennünk, ami 
könnyen lehetővé tette az át-
férést. Voltak szűkebb járatok 
ún. folyosók, ahol pl. csak ha-
son csúszva jutottunk tovább. 
De előszeretettel használtuk 
a csúszdán szerzett gyerek-
kori tapasztalatainkat, s ülve 
folytattuk utunkat. A mászási 
technikánk, amit próbáltunk 
alkalmazni, ha feljebb kellett 
jutnunk, szuper jól működött. 
Néha a térdünket is koptattuk 
a cél érdekében. A védőruha 
jól szolgált, bár mosást nem 
vállaltunk volna be, azok 
után, amit műveltünk vele. A 
járatok közötti megállók, talán 
termeknek mondanám őket, 
kicsi pihenésre adtak lehetősé-
get. Az egyik ilyen állomáson 
lekapcsoltuk a fejlámpát, s 
bizony a szemünk nem tudott 
hozzászokni a sötétséghez, s 
nem láttunk semmit. Ettől az 
érzéstől megállt a levegő, mert 
tapasztalni más volt, mint 
amikor a Kata mondta. De a 
lámpák felkapcsolása után tö-
retlen buzgalommal folytattuk 
utunkat. Számomra a legjobb 

érzés az volt, hogy a kimon-
datlan cél, a felszín elérése, 
milyen bátorságot hozott ki 
egyes tanulókból, akik legyőz-
ve félelmüket bebizonyították, 
hogy képesek egy olyan túrára, 
amelyet nem akárkik vállalnak 
be. Fel szeretném sorolni a 
diákok nevét, akiknek kö-
szönhetem ennek a napnak 
a legnagyszerűbb élményeit: 
Czinege Eliza, Czinege Petra, 
Dalnoki Adrienn, Szántó Dá-
vid, Szügyi Fanni, Tárnyik Le-
vente, Tell Alexandra, Nikolics 
László, Biró Bence, Farkas 
Bálint.

Az elkövetkezendő tanév-
ben is várom a vállalkozó szel-
lemű barlangtúrázókat.

Keszericze Kármen
DÖK-vezető

Erdei tábor             
a Mátrában  

Az idén május 18-22-ig egy 
csodálatos hetet tölthettünk 
el a festői szépségű Mátrában, 
Parádfürdőn, a Kecskeméti If-
júsági Otthon által szervezett 
erdei táborban.

Hétfőn reggel aggódással 
teli izgalommal indultunk 
neki a száz km-es útnak kol-
légámmal, Kármen nénivel és 
a huszonkét fő harmadikos 
és tíz fő negyedikes, vagyis 
harminckét kisgyermekkel / 

HŰŰŰHA /! A kissé viszon-
tagságos út végén buszunk 
nehezen viselte a Mátra emel-
kedő vonulatait- rögtön tud-
tuk, hogy felejthetetlen lesz 
ez az utazás: gyönyörű hegyek 
között, az erdő mélyén volt a 
táborunk, ízlésesen berende-
zett faházacskákkal, kedvesen 
mosolygó táborvezetőkkel.

Zsolti bácsi és Imre bácsi 
gazdag programokat biztosí-
tott számunkra. Rögtön első 

nap megismerkedtünk Parád-
fürdő nevezetességeivel. Ké-
sőbb sokat túráztunk a Mát-
rában, megmásztuk a Kékest 
is, melyről hős tanítványaink 
tizenegy km-es gyaloglás után 
érkezhettek haza a bázisra. 
MEGCSINÁLTUK!! Ügyesek 
voltatok srácok, ezúton is gra-
tulálok! 

 Imre bácsi, vadász lévén sok 
érdekes újdonságot tanított 
nekünk az állatokról személyes 

Oktatás, nevelés

Jól szolgált a sisak és az overál Úton a barlang felé teljes felszerelésben

A 400 éves Rákóczi-fa alatt
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élményein keresztül: előadása-
iban beszélt a vadászat szépsé-
geiről, a Mátra állatvilágáról, 
az állatok szeretetéről és tisz-
teletéről, a nyomolvasásról. 

Íjászattal is próbálkozhattak 
a gyerekek: minden este hét-
kor, vacsora után felsorakoztak 
a leendő kis íjászok, a hét vé-
gére sokan már nyolc lövésből 
hét találatot is elértek: lelőtték 
a szarvasbikát is, persze csak 
céltáblán.

Zsolti bácsi „ asztala” a 
geológia és a madarászat. Ki-
feszített hálóval ejtettünk el 
kismadarakat, hallhattunk a 
madárgyűrűzés technikájáról 
és fontosságáról, és a madár-
kák a gyermekek kezéből, 
csillogó tekintetük kíséretében 
röppentek fel újra a kék égre. 
Megható volt látni, milyen 
szép a világ….

Felejthetetlen volt a Mátra 
kialakulásáról szóló előadás- 
földtörténet gyermekszem-
mel. Túráinkon Zsolti bácsival 
barlangásztunk, ásványokat 
gyűjtöttünk, megvizsgáltuk 
a patak élővilágát, állatok 
nyomait öntöttük ki gipsszel, 
éjszakai túrán bizonyítottuk 
be a bátorságunkat. A sok-sok 
élményt egy akadályversennyel 
koronáztuk meg az utolsó 
napon, melynek állomásain 
számot adhattunk megszerzett 
tudásunkról is. 

Köszönjük a táborvezetők-
nek, tanítványaink szüleinek, 
az Önkormányzat Népjóléti 

és Szociális Bizottságának, 
akik segítettek abban, hogy ezt 
a csodálatos hetet eltölthessük 
itt együtt a gyerekekkel, és 
sokat tanulhassunk a termé-
szetről és egymás szeretetéről, 
megértéséről.

Köszönjük, és a követke-
ző tanévben újra szeretnénk 
eljutni ide a Mátrába, hogy 
megmutathassuk a többi Hu-
nyadisnak is azt a csodálatos 
világot, amit itt láttunk!

Vas Zsuzsanna
tanító 

Gyermekszemmel-
ahogy ők látták 

Erdei iskolában voltunk

Elmentünk május 18-tól-22-ig 
erdei iskolába. A tavalyi év után 
mindenki várta ezt a hetet. 

Odaértünk, megismer-
kedtünk a táborvezetőkkel. 
Aztán körbejártuk a tábort. 
Voltak programok: felmen-
tünk Kékestetőre, ami 1014m 
és 62 cm, ezért Magyarország 
legmagasabb pontja. Kipró-
bálhattuk az íjászatot, lehetett 
Timsót gyűjteni. Este tábortü-
zet raktunk. Sokat fociztunk és 
játszottunk. Az utolsó vacsora 
után amerikai fociztunk a 
kecskeméti ötödikesekkel. Mi 
nyertünk! Este buliztunk, és 

berontottunk a lányokhoz pár-
nacsatázni. A bulin megettük 
az összes nasit, amit hoztunk. 
Utolsó nap a Zsolti és Imre 
bácsi összeállítottak nekünk 

egy akadálypályát, amit csapa-
tokban kellett megoldanunk.

Nagyon jól éreztem magam 
és szerintem az osztálytársaim 
is. 

Opavszky Balázs 

Parádfürdői erdei iskola

Az idén is a tavalyihoz hason-
lóan az osztály erdei iskolába 
utazott. 

A vidám társaságot külön-
busz vitte Parádra. Megérke-
zésünk után elhelyezkedtünk, 
és megismerkedtünk az erdei 
iskola vezetőivel. A tábor 
gyönyörű környezetben volt.  
A túravezető, Zsolti bácsi sok 
érdekességet, szépet mutatott 
nekünk az erdőben: 

 különféle állatok nyomait és 
életterüket fi gyeltük meg. Sok 

előadásban volt részünk.Így 
jobban megismertük  a ter-
mészetet és azt, hogy nekünk 
embereknek, hogyan kell rá 
vigyáznunk. 

Ellátogattunk az ország 
legmagasabb pontjára: Kékes-
tetőre.

A tábor mögötti hegyi tú-
ráról kristályokat gyűjtöttünk. 
Az utolsó estén nagy párna-
csata volt a buli tetőpontja. 
Nagyon gyorsan eltelt az öt 
nap. Rengeteg élménnyel gaz-
dagodva tértünk haza.

Köszönjük Zsuzsa néninek 
és Kármen néninek és persze 
a szüleinknek, hogy öt teljes 
napot a parádfürdői erdei is-
kolában tölthettünk, és szuper 
jól éreztük magunkat.

Késmárky Tímea Réka  

A Mogyoró-hegyen jártunk

Június 3-án nagy útra ké-
szültünk a másodikosokkal.  
Visegrádra indultunk erdei 
iskolába három napra. Mivel 
már rutinos táborozóknak 
számítottunk, Ildikó nénivel 
úgy terveztük, hogy az utat 
tömegközlekedéssel tesszük 
meg. Odafelé busszal és hajó-
val utaztunk, visszafelé komp-
pal és vonattal. A két időpont 
között pedig rengeteget gya-
logoltunk., mert felfedezni 
valónk akadt bőven. 

Oktatás, nevelés

Magyarország tetejénA jövő Tell Vilmosai

Erdei tornagyakorlatok
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Megfi gyeltük az erdők fáit, 
a mezők virágait, teleszív-
tuk a tüdőnket a kakukkfű 
illatú rétek levegőjével, ha-
lásztunk ebihalakat, háton 

úszó poloskát,láttunk gőtét, 
felmásztunk a fellegvárba, 
gyújtottunk tábortüzet, és 
természetesen nagyon jókat 
játszottunk.

Ha pedig valamit kifelejtet-
tem volna, meséljenek maguk 
a gyerekek, hogy nekik mi 
tetszett a legjobban:  

„ A fellegvárban sok érdekes 
fegyvert láttunk. A táborban 
négyen aludtunk egy szobá-
ban. 

A tábortűznél a lányok éne-
keltek, a fi úk ijesztő rémtörté-
neteket meséltek.”

Selmeczi Viktória
„A táborban tíz faház volt. 

Izgalmasak voltak a progra-
mok. Voltunk a fellegvárban 
és volt nyuszikeresés is. Sok 
érdekes dolgot tanultunk.” 

Szente Sára

„A táborban volt egy nagy 
rét, ahol sokat játszottunk. 
Felmentünk a fellegvárba, 

ahol sok érdekességet láttunk. 
Megtudtuk, hogy a kutyák 
szőrét szalvétának használták 
a lakomákon.

Egy kalodát is láttunk, amit 
mindenki kipróbált. A túrák 
végén mindig fi nom fagyikat 
ettünk.” 
                                                                                            

Dreiszig Dániel 

„Az erdei táborban azért 
volt jó, mert felmentünk a fel-
legvárba, és megnéztük a régi-
ségeket és a panoptikumot. A 
faházak is nagyon jók voltak. 
Tábortüzet is gyújtottunk, és 
sokat énekeltünk.”

Polyák Tímea 
                                                                                

Dreiszigné Gombai 
Erszébet kísérő tanár

Oktatás, nevelés

Túra A világ tetején

Erdei emléklap átvétele A Mogyoró-hegyen

A Mogyoró-hegyen
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XIX.      
Tánctalálkozó  
Sződ, 2009. május

Az iskola pedagógusai nem ad-
ják fel! Évről évre megrende-
zik az esedékes tánctalálkozót, 
melynek időpontját már előre 
bejelölhetjük naptárunkban. 
Aki már szervezett a települé-
sen programot, az tudja, nem 
könnyű megmozgatni az em-
bereket. A táncosoktól néhány 
méterre, élőben megcsodált 
lüktető tánc varázsa azonban 
semmihez sem hasonlítható, 

nem olyan, mintha a tévé kép-
ernyőjén fi gyelnénk.

A XIX. Tánctalálkozó mér-
lege: 234 felkészült fellépő, 
lelkes szülők és nagyszülők a 
nézőtéren. A házigazdákon kí-
vül megtiszteltek előadásukkal 
a gödiek, váciak, dunakesziek, 
kismarosiak és csörögiek is. A 
bemutatott táncok: vajdaszent-
iványi, latin, hastánc és indiai, 
dunántúli ugrós, sváb, diszkó, 
pom-pom, botos, zempléni, 
felvidéki polgári, somogyi, 
cigány, moldvai, akrobatikus 
rock and roll voltak.

Keszericze Kármen peda-
gógus minden fellépő csoport 
táncához hozzáfűzött néhány 
mondatot, ezzel is segítve a 
nézők eligazodását az egyes 
stílusok között. Günther Er-

zsébet igazgatónő a csoportok 
vezetőinek átadott emlék-
lappal és egy csokor virággal 
köszönte meg az előadást. Az 
óriási színpadon most debü-
táltak a legkisebbek, szám sze-
rint tizenketten, a sződi iskola 
első és második osztályosai 
közül októbertől készültek 
népi táncukkal, a nyolc perces 
játékfűzéssel és dunántúli ug-
róssal. Talán a következő kis-
térségi napon már ők lesznek a 
favoritok. A táncok betanítása 
Kolumbán Zsófi a óvodapeda-
gógus kitartó és kiváló munká-
jának köszönhető. 

A tánctalálkozó végén kör-
betekintve egy kérdés fogalma-
zódott bennem. Hol maradtak 
a nézők? Miért nem voltunk 
többen? Ők talán nem tudják 

a titkot, a helyi programokban 
az jó, nem kell messzire utazni, 
talán a színházi ruhát sem kell 
magunkra ölteni és mégis… 
Egy jó hangulatú péntek dél-
utánt töltöttünk együtt.

Volentics Gy.

Versenyek
Vers-és prózamondás

Eredmények

„Sződligeti Tavasz”

Kvanta Bianka 6.o. : 
2.helyezés

Vidám nézőtérSváb táncok

Sződi Szita Táncegyüttes Pom-pom lányok
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Díjazottak

Versmondók

Költészet napja      
a Hunyadiban

5.-6. évf.

Dalnoki Adrienn
Czinege Eliza
Kvanta Bianka
Különdíj: Kreizinger Melinda

7.-8. évf.

Farkas Dániel
Simon Tamás
Czinege Mariann
Különdíj:Balogh Szabina

Gratulálunk a helyezetteknek!

Felkészítők.
Tóthné Barcs Ágnes
Molnár Tímea

BEDINA KÖNYVELŐ KFT.
2134 SZŐD, Kölcsey Ferenc utca 10.

Tel és Fax: 
06 (27) 388-223

Mobil: 
06 (20) 553-1536

E-mail:
dianna@vnet.hu

VÁLLALJUK: ( több évtizedes tapasztalattal )

Gazdasági társaságok ALAPÍTÁSÁT• 

Gazdasági társaságok, egyéni vállalkozások:• 
TELJES KÖRŰ KÖNYVELÉSÉT,
ADÓBEVALLÁSOK, BESZÁMO-
LÓK KÉSZÍTÉSÉT
BÉRSZÁMFEJTÉSÉT, MUNKAÜGYI 
ÜGYINTÉZÉSÉT
ÜGYVITELI SZERVEZÉSÉT

Magánszemélyek adóbevallásának elkészítését• 

RENDELÉSI IDŐ

2009.06.22–08.28-ig a 
gyermekorvosi rendelé-
si idő megváltozik!

Hétfő
12.00-13.30-ig Sződliget
14.00-15.00-ig Sződ

Kedd
13.30-15.30-ig Sződliget

Szerda – Tanácsadás
11.30-12.30-ig Sződ
13.00-14.30-ig Sződliget

Csütörtök
12.00-13.30-ig Sződliget
14.00-15.00-ig Sződ

Péntek – Tanácsadás
8.00-9.00-ig Sződliget
9.00-10.00-ig Sződliget

Dr. Bíró Emőke
30/222-0307
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Föld napja
Szabó Lőrinc

Ima a gyermekekért

Fák, csillagok, állatok és kövek
szeressétek a gyermekeimet.

Ha messze voltak tőlem, azalatt
eddig is rátok bíztam sorsukat.

Énhozzám mindig csak jók voltatok,
szeressétek őket, ha meghalok.

Tél, tavasz, nyár, ősz, folyók, ligetek,
szeressétek a gyermekeimet.

Te, homokos, köves, aszfaltos út,
vezesd okosan a lányt, a fi út.

Csókold helyettem, szél, az arcukat,
fű, kő, légy párna a fejük alatt.

Kínáld őket gyümölccsel, almafa,
tanítsd őket csillagos éjszaka.

Tanítsd, melengesd te is, drága nap,
csempészd zsebükbe titkos aranyad.

S ti mind, élő és holt anyagok,
tanítsátok őket, felhők, sasok,

Vad villámok, jó hangyák, kis csigák,
vigyázz reájuk, hatalmas világ.

Az ember gonosz, benne nem bízom,
De tűz, víz, ég, s föld igaz rokonom.

Igaz rokon, hozzátok fordulok,
tűz, víz, ég s föld leszek, ha meghalok;

Tűz, víz, ég és föld s minden istenek:
szeressétek, akiket szeretek.

Húsvét
Idén is, mint minden évben, 
az óvodánkba is ellátogatott 
a nyuszi. Rengeteg ajándékot 
rejtett a bokrok, fák tövébe, és 
még a pad alatt is találtak cso-
magokat a kíváncsi gyerekek.

A lányok most sem hervadtak 
el, hiszem mindenki kapott a 
fi úk illatos kölnijéből.

KRESZ-NAP
A sződligeti KRESZ-NAP 
alkalmából rajzpályázaton vet-
tünk részt. Helyezettjeink:

I. Majer Tímea
II. Hertel Bálint
III. Kovács Vivien
A közösen készített terep-

asztal I. helyezést ért el, így 
továbbították az országos 
versenyre.

Májusfa-állítás

Hallottátok annak hírét?
Sződi legény legénységét?
Késsel vágta a májfáját,
Hogy ne hallja kopogását.
Felveszi a jobb vállára,
Viszi a lány udvarára.
Kelj fel kislány, itt van a májfa, 
Jó éjszakát, vigyázz rája!

Májusfa-állítás

Húsvét a Süni csoportban

Föld napja
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Hová menjünk?
Milyen tájra?
Hegyre talán, vagy pusztára?
Folyópartra, vagy erdőbe?
Faluszéli zöld mezőre?

Lepkét fogjunk, vagy horgásszunk?
Vagy mégis csak hegyet másszunk?
Akár erdő, akár folyó,
Gyönyörű a vakáció!

A Kölyökidő Szabadtéri Ját-
szóház május 27-én délután 
különleges programot adott 
az óvodában. Ingyenes ugráló 
várral és arcfestéssel kedves-

kedtek gyermeknap alkalmá-
ból a sződi gyerekeknek.
Kirándulni indult óvodánk 
apraja-nagyja. Volt, aki buszra 
ült volt, aki vonatra szállt, és a 

A lányok most sem hervadtak el

Elkészült az új csúszda

A Kölyökidő Szabadtéri Játszóház meglepetése

Készülnek a pályaművek a KRESZ-napra

Vonaton

Készülnek a pályaművek a KRESZ-napra
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bátrabbak repülővel indultak 
útnak…

Anyák napja 
az óvodában
Napok óta lázban égtek a 
gyerekek. Pusmogtak apuká-
juknak, de ha közeledtem, el-
hallgattak, és annyit mondtak 
vigyorogva: TITOK! Végül 
fellebbent a fátyol! Megkaptuk 
az anyák napi meghívókat… 
A Csiga Csoportba jár a kö-
zépső fi am. Az ünnepségre 
nagyon izgatottan érkeztem 
a nagyival. Mikor az óvodá-
hoz értünk, már nagy volt a 
készülődés. Minden gyermek 
ünneplőbe öltözött. A torna-
termet virágokkal díszítették. 
Nagy volt a morajlás, miköz-
ben a szülők izgatottan lestek 
az ajtó felé. Mikor felcsendült 
a gyerkőcök éneke, mindenki 
elhallgatott. Bevonult az óvo-
da legkisebbjeiből álló népes 
csapat, önbizalommal telve, 
vidáman, dalolva. A tekinte-
tem találkozott a kisfi améval, 
és már ekkor könnyes lett a 
szemem.

Az ünnepség tökéletesre 
sikerült. Különösen tetszett, 
hogy a szülőket is bevonták a 
játékba. Megható és meghitt 
pillanat volt, amikor kisfi am 
az ölemben ülve velem ját-
szotta el egyik kedvencét, a 
„sima út-göröngyös út”-at. 
Majd körjátékokat adtak elő. 
Felszabadultan, boldogan 
énekeltek, felcsendültek olyan 
gyermekdalok, amiket az 
utóbbi időben kisfi am otthon 
a kistestvérének tanítgatott. 
Nagyon élveztem az egész 
műsort. Kedves, megható, de 
mégis pörgős és színes volt.

Az ünnepség ajándékozással 
zárult. A gyerekek csillogó 
szemekkel adták át édesany-
juknak a só-gyurmából készült 
kézlenyomatukat, ami örök 
emlékként megmarad nekünk. 
A nagymamáknak is készítet-
tek meglepetést, piros szívecs-
két, amin a saját fényképük 
díszelgett.
Köszönet az óvónőknek, Zsó-
fi  néninek, Mariann néninek 
és a dadusnak, Viki néninek, 
hogy ennyit fáradoztak azért, 
hogy ez a nap ilyen tökéletes 
legyen. 

A Méhecske csoport ünnepsé-
gére igyekeztünk másnap. Ide 
jár a nagyobbik fi am. Tudtam, 
hogy ő is sokat készült erre 
a napra, és azt is, mennyire 
izgul… Egy kedves színdarab-
bal kezdődött az ünnepség. A 
mindennapi életből merítve, 
humorral átszőve mutatták be 
a gyerekek, mennyire szeretik 
őket a szüleik, és hogyan ag-
gódnak értük. A nézősereg 
jókat kacagott Füzi doktoron 
és társain. Aztán felcsendült a 
zene, és az egész csoport be-
vonult. Nagy fi ammal büszkén 
mosolyogtunk egymásra. A 
gyerekek nagyon felkészültek 
voltak, és látszott rajtuk, meny-
nyire élvezik a szereplést. Elő-
vették tánctudásukat, és verse-
ket is hallhattunk. Meghatott, 
amikor a gyerekek egyenként 
mondtak köszönetet anyu-
kájuknak a sok törődésért, és 
amikor elárulták, mit szeretnek 
legjobban a nagymamájukban. 
Végül lelkesen énekelve vonult 
fel a gyereksereg csiga formá-
ban, miközben középen egy 
hatalmas szív emelkedett a 
magasba. 

Könnyes szemmel köszön-
tem meg fi amnak ezt a csodás 
műsort, és azt a kedves aján-
dékot, amit nekem készített. 
Egy üvegváza volt az, a világ 
legszebb virágával. A nagy-
mamáknak egy árnyképpel 
köszönték meg a sok önzetlen 
szeretetet. 

Az egész ünnepség nagyon 
színvonalas volt, ami a gye-
rekeken kívül Ica óvó néni, 
Magdi óvó néni és Viki néni 
érdeme.

Csiga és Méhecske Csopor-
tos testvérek anyukája

Iskolába készülő gyermekeink 
sorra járták az óvoda csoport-
szobáit. Elbúcsúztak pajtá-
saiktól, kedves játékaiktól, és 
együtt emlékeztek óvó néni-
jükkel az itt eltöltött napokra. 
Az óvodában maradó „kicsik” 

Minden anyuka ajándékot kapott

Felszálltunk... a repülőre
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A művelődé-
si ház hírei
Nagy örömmel tájékoztatom a 
község lakóit, hogy ebben az 
évben a mozogni és táncolni 
vágyók az több lehetőség kö-
zül is válogathatnak. A rövid 
bemutatás után eldöntheti 
mindenki, melyik áll hozzá 
legközelebb, és ha kedvet ka-
pott, részt is vehet a foglalko-
zásokon, amelyekre a jelenlegi 
művelődési házban (kis iskola) 
kerül sor.

Minden érdeklődőt nagy-
nagy szeretettel várunk!

Honey Dance 
Tánciskola

Táncstúdiónk nyitva áll min-
den olyan fi atal előtt, aki 
szereti a hip-hop zenét és tán-
cokat, és vágyik arra, hogy egy 
vidám, vagány, igazán belevaló 
csapatba kerüljön. Iskolánk 
nem csak a táncra összponto-

sít, hanem olyan programokat 
is szervez, amely az ifjúság 
egészséges fejlődését szolgál-
ja. Emellett különlegességünk, 
hogy színpadi táncjátékokat is 
rendezünk, amelyek mindig 
valamilyen érdekes történet 
vagy ismert mese modern, a 
hip-hop tánc műfajára lefordí-
tott változata.

A hip-hop szó jelentése 
„mindenféle”. Ez is érzékelte-
ti, hogy a hip-hop dance egy 
modern, dinamikus, újszerű 
mozgáskultúrával rendelkező 
tánc, amely bármely korosz-
tály szintjéhez hozzáigazítha-
tó. Többféle hagyományos 
táncstílust foglal magába, és 
talán a legfontosabb tulajdon-
sága e szabad érzésvilágnak 
az, hogy mindig lépést tart a 
legmodernebb és az éppen 
slágerlistás zenei stílusokkal 
is. Koreográfi áink legjobban 
a mai modern hip-hop video-
klipekben látható táncokhoz 
hasonlít. Tánccsoportjaink 
zömében lányokból állnak, de 
nagyon szívesen várjuk olyan 
fi úk jelentkezését is, akik nem 
ijednek meg egy kis csípőmoz-
gástól vagy hullámtól.

A foglalkozásokat vezeti: Hu-
szárné Papp Henrietta 

Időpont: hétfő és péntek 
15:30-16:30

Break dance

Községünkben megnyílt 
„Sződ Breakerz’’ nevű tánc-
iskolánk. Nálunk lehetőség 
nyílik elsajátítani a break nevű 
fantasztikus, nem éppen egy-
szerű tánc fortélyait, egészen 
az alapoktól az akrobatikus 
mozdulatokig. Kellő kitar-
tással és gyakorlással képes 
lehetsz átlag feletti képességek 
elsajátítására, vagy akár a gra-
vitáció legyőzésére. Gyere, és 
tanuld meg irányítani a tested 
úgy, ahogy idáig csak a TV-ben 
láthattad! 

Jelentkezni telefonon, e-
mailben, vagy a helyszínen 
edzésidő alatt lehet. 

A foglalkozást vezeti: Far-
kas Péter (30/490-8870, 
f.pete@ indamail.hu)

Időpont: kedd és csütörtök 
19:00- 20:30

Zsírégető alakfor-
máló torna

A zsírégetés érdekében végzett 
edzésnek két fő eleme van:

kardió edzés »
erősítő edzés. »
Egy ideális zsírégető edzés-

terv legalább 2 edzést tartal-
maz. Pár perces bevezetés 
után egy 20-30 percig tartó, 
könnyen követhető kardió 
mozgást végzünk, amelynek 
lényege a pulzus fokozatos 
emelése, és megtartása. Fon-
tos, hogy a mozgás fokozott 
erőkifejtéssel járjon. Ezt egy 
rövid pihenő szakasz követi, a 
nyújtás, majd az erősítő edzés, 
ami általában 20-30 perces 
(a kondíció függvényében 
fokozatosan növeljük), és az 
izmok megdolgoztatásából áll. 
Igyekszünk olyan gyakorlato-

kat végezni, amelyek lehetőleg 
minél több izomcsoportot 
megmozgatnak.

Az egyik legfontosabb taná-
csom, hogy ne légy túl szigo-
rú önmagaddal szemben!

Ne akarj mindjárt az első 
héten rekordot dönteni! 
Tartsd be a fokozatosság elvét, 
s minden alakalommal, ami-
kor sikerrel végigcsináltál egy 
edzést, gratulálj magadnak! 
Ne azt nézd, hogy „amikor 
még fi atalabb voltam’’, vagy 
„bezzeg ha nem lenne rajtam 
15 kg felesleg...’’! Mindig a je-
len teljesítményedet értékeld!

Minden karcsúsodni vágyó 
nőt szeretettel várok!

A foglalkozást vezeti: Bor-
dás Éva 

Időpont: hétfő és szerda 
18:30-19:30

A foglakozásokra jelent-
kezni lehet a helyszínen, 
vagy Klimász Jánosnénál, a 
művelődési ház vezetőjénél a 
könyvtári órákban, telefonon a 
30/374-8591-es számon, vagy 
e-mailben a szodkonyvtar@
freemail.hu címen.

Könyvajánló

Köszöntöm a Tisztelt Olva-
sókat, és szíves fi gyelmükbe 
ajánlom a fi atal írók, költők 
új könyveit, hiszen értékeket 
közvetítenek, és bőven van 
mondanivalójuk számunkra. A 
könyvhét gazdag kínálatából 
kiemeltem párat melyek már 
könyvtárunkban is megtalál-
hatók.

Fejős Éva: Bangkok tranzit

Bangkok ölelő, forró egzo-
tikus város, ahol a múlt és 
a jövő összekapcsolódik, és 
ahol bármi megtörténhet… 
és meg is történik. Hét em-
ber sorsa keresztezi egymást 
ebben a metropoliszban. Hét 

Oktatás, nevelés | A művelődési ház hírei

megvendégelték, megajándé-
kozták őket.

Elbúcsúztunk az iskolába ké-
szülő gyermekeinktől, jó tanu-
lást kívánunk mindnyájuknak!

Óvoda zárva 
tartása
Értesítjük a Tisztelt Szülőket, 
hogy az óvoda július 1-31 
között zárva tart. Nyitás au-
gusztus 3-án 6.00-kor. A nyári 
szünidőre jó pihenést kívá-
nunk!

Puskás Szilveszterné
óvodavezető
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ember, hét kereső, akiknek ez 
a város talán az utolsó állomás. 
Vagy az első egy új élet felé? 
A sikeres üzletember, a körül-
rajongott fotómodell, a csa-
ládanya, aki hirtelen elveszít 
mindent, a kiváló orvos, aki 
nem tudta megadni azt, amire 
a nő vágyott, egy madám, és 
egy kiskorában örökbe foga-
dott bájos lány. Miért éppen 
ők heten? Miért érkeztek egy 
időben Bangkokba? Hét kere-
ső, akiknek ez a város talán az 
utolsó állomás.

Fejős Éva Hotel Bali c. 
regénye, és az idei könyvhét 
szenzációja, a Csajok nagy 
népszerűségnek örvednek a 
könyvtárlátogatók körében.

Fejős Éva: Csajok  

Élvezetes humorral átszőtt, 
igazi regény. A Vénusz és Mars 
nevezetű bolygók oly ellenté-
tes és egymáshoz mégis ellen-
állhatatlanul vonzódó lakóiról 
szól. Az élet sírni, nevetni és 
főleg szeretnivaló dolgairól: 
szerelemről, barátságról, s 
arról, hogyan találjuk meg ön-
magunkat és a másikat.

Dr. Csernus Imre A nő című 
könyve után megjelent A férfi . 
Minkét nem tagjai szívesen ol-
vassák, már kölcsönözhetők.

Müller Péter könyvei és más 
ezoterikus könyvek is várják 
az olvasókat. 

Bérczes László: Cseh Tamás

Az előadóművész elmeséli 
az életét. Kalandok, amelyek 
a rendszerváltás előtti idők 
kalandtalan állóvizében mégis 
megtörténtek. Sorra felbuk-
kannak további legendák is, 
Jancsó Miklós és Viszockij, 
Bódy Gábor, Baksa János, 
és Berményi Géza az alkotó-
társ. A riportkönyv szintén a 
könyvtárból kölcsönözhető.

Remélem, hogy könyvajánla-
tommal sikerült ízelítőt nyúj-
tanom az olvasáshoz. 

A nyaralni és utazni vágyók 
fi gyelmét szeretném felhívni, 
hogy sok izgalmas útikönyv 
(Horvátország, Görögország, 
Csehország, Tunézia, Egyip-
tom, Jeruzsálem, Thaiföld stb.) 
található a könyvespolcokon, 
amelyek elkalauzolhatnak ben-
nünket vágyaink országába.

Kérem mindazokat, akiknél 
lejárt határidejű könyvek 
vannak, ne várják meg a fel-
szólítást! Hozzák a köteteket 
mielőbb vissza, hogy mások is 
elolvashassák őket! 

Az iskolások által keresett 
kötelező olvasmányok több 
példányban megtalálhatók, 
szeptemberig kiolvashatják. 
Az internetezőket három gép 
várja a szünidő hasznos eltöl-
tése érdekében. Az eddigi szo-
kásoknak megfelelően előjegy-
zés változatlanul szükséges.  

Az ünnepi könyvhét alkalmá-
ból sok új kiadvánnyal gaz-
dagodott a községi könyvtár 
állománya. Érdemes betérni 
egy-két jó könyvért, mielőtt 
kirándulni, strandolni indul-
nak!

Minden kedves olvasót szere-
tettel várok! Kellemes időtöl-
tést, jó pihenést kívánok!

Klimász Jánosné

Oktatás, nevelés | Felekezeti híradó

Munkás 
Szent József  
ünnepe 
a sződi       
plébánián
A tavalyi nagy sikerre való 
tekintettel a helyi lelkipásztor 
idén is meghívta egyházkö-
zségünk férfi  tagjait a Munkás 
Szent József  tiszteletére ren-
dezett vacsorára. Az esemény-
re 2009. május 2-án került sor, 
helyszínéül a sződi plébánia 
udvara szolgált.

A rendezvény jelentőségét 
növelte, hogy a meghívást 
elfogadta és a rendezvényen 
személyesen tiszteletét tette dr. 
Beer Miklós váci megyéspüs-
pök, valamint a sződiek lelké-
ben szép emlékeket idéző Ge-
deon József  atya, aki jelenleg 
a nem túl messze fekvő Nézsa 
és Keszeg községekben végez 
lelkipásztori szolgálatot. Vele 
tartottak egyházközségeinek 
képviselői is, akiknek részvéte-
lével barátságos hangulatú, de 
hasznos beszélgetések alakul-
tak ki. Részt vett az esemé-
nyen Harrach Péter, térségünk 
országgyűlési képviselője is, 
aki számos teendője mellett 
időt tudott szakítani rendezvé-

nyünkre. Jelen voltak továbbá 
az egyházközség gazdasági 
és pasztorális bizottságának, 
valamint egyházközségünknek 
férfi  tagjai, és – Temesvárról 
hazalátogatóban – Nowak 
György atya.

A házigazdák természetesen 
a közösség lelki vezetését ellá-
tó szalvatorianus rend tagjai, 
Urbanik György és Miklusiak 
Kristóf  SDS atyák és Biegun 
Szaniszló SDS testvér voltak.

A megemlékezés májusi 
ájtatossággal és szentmisével 
kezdődött. Ezt követően a 
püspök atya – egyebek mel-
lett – felhívta a fi gyelmet 
egy egyházközségen belüli 
férfi szövetség létrehozásának 
lehetőségére. Egy ilyen egye-
sület tevékenysége nem csak 
az egyházközségre terjedhet 
ki, de a tagjainak adott esetben 
jelentős segítséget nyújthat az 
élet más területén is, például 
a család, a munkahely, a tár-
sadalom vonatkozásában. A 
szentmise után elköltött ízletes 
vacsora végeztével mindenkit 
meglepetésére két, népviselet-
be öltözött hölgy érkezett éne-
kelve-táncolva. Volt, aki első 
látásra nem is ismerte fel őket, 
olyan jól sikerült az „álruha”. 
Később kiderült, hogy a sződi 
karitász csoport tagjai voltak 
azok, akik vidám dalokkal és 
mókás tánccal tarkított rövid, 
színes műsort adva hozzájá-
rultak az estét betöltő oldott, 
kellemes hangulathoz.

A jó időben sötétedésig folyt 
vidám beszélgetés kapcsán 
püspök atya kiemelte, meny-
nyire fontosnak tartja ő is az 
ilyen összejöveteleket, melyek 
alkalmat adnak az egyházköz-



2009. nyár Sződiek Híradója 27

Felekezeti híradó  | Emlékezünk

ség életében arra, hogy tagjai 
egy-egy pillanatra megálljanak 
és megpihenjenek. Hátranézve 
látjuk mindazt, amit elértünk 
eddig, a jövő felé tekintve pe-
dig megismerjük feladatainkat 
a család, a hivatás, és a közös-
ségért végzett munka terén.

Az ünnep kapcsán gondol-
junk vissza Szent Józsefre, a 
szentcsalád fejére és kenyér-
keresőjére! Habár nem sokat 
tudunk róla, annyi bizonyos, 
hogy ő adott szakmát Jézus 
kezébe, ő indította el a lel-
ki úton és ő biztosította a 
mindennapi betevő falatot 
családjának. Nekünk, család-
apáknak őt kell követnünk, 
példaképként tekintenünk. A 
Szent Szűz mellett József  is 
alávetette magát Isten akara-
tának, mikor látomásában az 
angyal kinyilatkoztatta neki Jé-
zus fogantatását. Szeretettel és 
tisztelettel bánt Máriával, igaz 
ember módjára viselkedett, 
sajátjaként szerette és nevelte 
Isten fi át.

Testvéreim, nekünk is ezt 
kell tennünk. Úgy neveljük 
gyermekeinket, hogy bennük 
mindig Isten fi át lássuk, és 
boldogan vessük alá magunkat 

a megpróbáltatásoknak, mert 
tudjuk, hogy a szeretteinkért, 
a gyermekeinkért hozott ál-
dozat nagybetűkkel szerepel 
majd az utolsó ítéletkor a 
jócselekedeteink között! Fe-
lelősek vagyunk a ránk bízot-
takért, ahogy József  is felelős 
volt Máriáért és Jézusért. Az 
evangélium szerint, akire sokat 
bíztak, attól sokat kérnek szá-
mon. Józsefre az Atya rábízta 
a fi át, ahogy ránk bízza azokat 
a lelkeket, akiket a gyermeke-
ink testesítenek meg. Kérjük 
Istent, hogy adja áldását hit-

tel végzett munkánkra, hogy 
Szent József  útján haladva mi 
is megfelelően biztosítsuk ránk 
bízott gyermekeink nevelését!

Végezetül szeretnék kö-
szönetet mondani a házi-
gazdáknak a vendéglátásért, 
Erdélyi Józsefné Mariska 
néninek a rendezvény techni-
kai lebonyolításában nyújtott 
segítségéért, Czinege György 
úrnak a vacsora hozzávalóinak 
biztosításáért, Szekeres István 
úrnak, aki szakértelmével és 
tapasztalatával igazán ízletes 
fogásokat készített nekünk, 

továbbá valamennyi háziasz-
szonynak, aki a süteményeket 
és egyéb fi nomságokat elké-
szítette, és mindazoknak, akik 
valamilyen módon hozzájárul-
tak a rendezvény létrejöttéhez 
és lebonyolításához. Mun-
kájukat áldás kísérje és Isten 
fi zesse meg! A vendégeknek 
köszönöm, hogy elfogadták 
a meghívást, és kérem a Jóis-
tent, hogy még sok hasonló 
összejövetellel erősítse meg 
egyházközségünk egységét és 
összetartását!

UN.

A Sződiek Híradója 1991. 
novemberi számában „Valaki 
hiányzik…” címmel Mészáros 
Miklós tollából olvashattunk 
egy rövid visszaemlékezést, 
mely a sződi Röpülj Páva Kör 
alapító tagjának, - Miki bácsi 
volt szomszédjának -, Kovács 
Mihályné Garaba Annának 
(„Dirík”) állított emléket. Saj-
nos most az akkori szerzőről 
szól rövid írásom.

Mészáros Miklós ötgyerme-
kes családba született, szülei 
mindketten nyolcgyermekes, 
sződi nagycsaládból származ-
tak. Három éve, lapunk 2006. 
júliusi számában Miki bácsi 
katolikus pap bátyjától, József  
atyától (1924-2006) voltunk 
kénytelenek végső búcsút 
venni.

Mészáros Miklós neve ösz-
szeforrt a sződi citerazenekar 
nevével. A zenekar a hetvenes 

évek hagyományait felújítva, 
húsz éve, 1989 júniusában 
szerveződött újjá. Vezetését 
Miki bácsi nagy örömmel vál-
lalta, bár nem kis gondot je-
lentett a hangszerek beszerzé-
se. A zenekar élén két felnőtt 
- Mészáros Miklós és Turányik 
István – állt, akik először ki-
lenc gyermeket tanítottak meg 
zenélni. Később az újjáalakult 
asszonykórussal egyesülve 
sikeres együttessé fejlődtek. A 
zenekar alapításának legfőbb 
célja az iskolai Kyselica tánc-
együttes zenei kísérete volt. 
Az alapításkori taglétszám 21 
fő volt, mely 1998-ban a zene-
karvezetőnek köszönhetően 
már elérte a működés alatti leg-
magasabb létszámot, a 35 főt. 

1991 és 2001 között összesen 
54 fi atal jelentkezett citerás-
nak. Az együttes jelentősebb 
fellépései a sződi ünnepségek, 
a templomi „citerás” szentmi-
sék, a nemzetiségi találkozók 

In memoriam                   
Mészáros Miklós (1933-2008)

Valaki hiányzik…

Meghívott vendégeink: Dr. Beer Miklós váci püspök, Gedeon József  volt sződi plébános, 
Harrach Péter országgyűlési képviselőnk – háttérben a mókamesterek
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mellet, Vácott, Újszászon, 
Tatabányán, Szentendrén, 
Őrbottyánban, Tiszaföldvá-
ron, Bugyin voltak. A zenekar 
vezetője, Mészáros Miklós 
az aktív zenéléstől 2002-ben 
visszavonult. Sződ Község 
Képviselő-testülete elismerte 
a Miki bácsi pótolhatatlan ha-
gyományőrző tevékenységét 
és 2003. augusztus 20-án a 
településen végzett kiemel-
kedő munkájáért oklevélben 
részesítette.

Miklós bátyánk végső bú-
csúztatásakor a volt zenésztárs, 
Turányik István citeraszóval, 
az elhunyt kedvenc dalával 
búcsúzott a mindig közmeg-
becsülésnek örvendő, fárad-
hatatlan zenekarvezetőtől.

Volentics Gyula

Puskás Szilveszter rava-
talnál elmondott alábbi 
beszédében idézte fel az 
elhunyt egyéniségét:

Tisztelt Gyászoló 
Közösség!

Egyházközségünk hajdani el-
nökének koporsójánál állunk 
megrendülten. Osztozunk 
a hozzátartozók gyászában. 
Mészáros Miklós mindig kö-
zösségépítő emberként élte 
az életét, legyen szó helyi kul-
túra ápolásáról, vagy a római 
katolikus egyházközségünk 
közösségéről. Rendkívül jó 
volt a mozgósító képessége az 
emberek irányában, legyenek 
azok idősebbek, vagy éppen 
fi atalok. Találkozások alkal-
mával mindenkihez volt egy jó 
szava, egy-egy vicces kiszólása. 
Néhány gondolattal szeretnék 
tőle elbúcsúzni, felidézve egy-
házi közösségünkért folytatott 
tevékenységének néhány állo-
mását. Már több mint huszon-
öt évvel ezelőtt tagja volt az 
egyház képviselő-testületének. 
1988-ban megválasztották vi-

lági elnöknek, mely feladatot 
1994-ig látta el. Ezt követően 
1994-től 2001-ig templomunk 
gondnokaként tevékenykedett. 
Nagy szerepe volt a régit pót-
ló, új nagy harang öntetésének 
megszervezésében. Nevéhez 
köthető többek között a plébá-
nia udvarán állt romos mellék-
épület bontásának, a sekrestye 
padozat felújításának, vagy a 
temető utcafronti kerítés tár-
sadalmi munkájának megszer-
vezése, de még hosszan sorol-
hatnánk azokat a munkákat és 
eseményeket, melyben tevéke-
nyen részt vett. Egészségének 
megromlásával visszavonult 
az aktív tevékenységektől, de 
észrevételeire, tanácsaira to-
vábbra is számíthattunk. Alig 
hiszem el, hogy még néhány 
hete egymást üdvözöltük a 
templom kórusán, ma meg itt 
állok Mészáros Miklós kopor-
sójánál.

Miki bácsi! 

Búcsúzunk tőled, egy olyan 
igazi közösségi embertől, aki 
a vallásához mindig hűséges 
maradt! Nyugodj békében!

Miki bácsi! Isten veled!

Megalakult a 
Jobbik sződi 
szervezete
A párt vezetését az alakuló 
ülésen Korondi Miklós me-
gyei elnök és Szabó Gábor 
pártigazgató képviselte, aki 

tájékoztatást adott az alapító 
tagoknak a közeljövőben előt-
tük álló feladatokról. A sződi 
jobbikosok úgy döntöttek, 
hogy elkezdik pártjuk meg-
ismertetését településükön 
és annak környékén. A sződi 
Jobbik az ülés végén Mészáros 
Gábort választotta meg a szer-
vezet elnökének.

Forrás: Jobbik Magyaror-
szágért Mozgalom

Emlékezünk | Közérdekű

Ismerői, barátai mély megren-
düléssel fogadták a hírt, hogy 
életének 69. évében tragikus 
hirtelenséggel elhunyt Barankó 
György a szorgalmas, becsüle-
tes iparos, sződi lakatosmester, 
egyházképviselő-testületi tag, 
akinek rozsdamentes acélból 
készült munkáit mindennap 
láthatjuk. 1997-ben a temető 
új kerítése és kapuja, 2001-ben 
a templomtorony új kereszt-
je került ki keze alól, de a 
templomi falikarok és az első 

világháborús emlékmű felújí-
tásánál is önzetlenül segítette a 
közösséget.

Volentics Gy.

Elhunyt Barankó György
(1940-2009)

Sződi Citerazenekar
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Gyereknap | Trianon

Az első sződi gyermeknapot 
18 éve ezelőtt a Sződi Fórum 
Egyesület szervezi. A sokév-
nyi fáradságos munka után 
az egyesület tagjai már nem 
éreztek elég erőt magukban a 
rendezvény lebonyolításához. 
A Szociális Kerekasztal tagjai 
azonban úgy vélték, ennek 
a kedves hagyománynak to-
vábbra és élnie kell. Magukra 
vállalták a szervezés munkáját, 
így június 14-én vidám, szóra-
koztató nappal köszöntöttek 
a helyi gyerekeket. A részt-
vevők hangulatából és a sok 
mosolygós arcból a szervezők 
meggyőződhettek arról, hogy 
jól döntöttek, amikor magukra 
vállalták ezt a nehéz, de hálás 
feladatot. A rendezvény egyik 
színfoltja Juhász Zsolt (helyi 
lakos, világbajnokságra készü-
lő UTE sportoló) látványos 
gumiasztal-bemutatója volt, 
neki köszönhetően nagyon 
sok gyerek kedvet kapott a 
sporteszköz kipróbálásához.

Természetesen a gyermeknap 
megrendezéséhez szükségünk 
volt a nagylelkű támogatókra, 
az önzetlenül felajánlott mun-
kára; családok, kisgyermekes 
szülők, nagymamák, óvónők és 
dajka nénik, a Hunyadi János 
Általános Iskola minden dol-
gozójának, Kollár Mihálynak, a 
Baba–Mama Klub vezetőinek 
és a művelődési ház dolgozó-
inak önzetlen, fáradtságot nem 
ismerő segítségére.

Nagy örömünkre szolgált, 
hogy a felkeresett vállalkozók 
is hozzájárultak a lebonyolítás 
költségeihez. Reméljük, hírét 
vették annak, hogy az össze-
gyűjtött adományból nagyon 
szép ajándékot, édességet ka-
pott minden gyermek.

Ezúton mondunk köszöne-
tet támogatóinknak:

Sződ Község Polgármesteri  »
Hivatala 
Tamás Béla »
Bátori Teréz »

Szabó Éva és Smitt Tibor –  »
Szivárvány Bolt
Mészáros László – Bogár  »
Trans
Helmeci Béla – Styl Bútor »
COOP Zrt. »
Kamilla Patika »
Takarékszövetkezet, Sződ »
Mészáros György – hentes »
Hertel Zoltán – szikvíz »
Volentics András – Beugró  »
Söröző
Marsalek Söröző »
Fodrász Ica néni »
Flock Zoltán – autójavító  »
műhely
Czinege György – autójavító  »
gépműhely
Ivanics István – üveges »
Deszpot Mihály – sződi tü- »
zép
Fapuma Söröző  »
Háztartási bolt »
Ancsa bolt »

Garaba János és Kiss Mária »
Szente Tibor »
Havasiné Mileltin Szilvia »
Blaskó György »
Kocsis Melinda »
Nikolics László »
Rutkai Tiborné »
Ivanics Istvánné Marika »
Ivanics Ildikó »
Mozsári Kata Baba–Mama  »
Klub
Bucsányi Vincéné »
Miletin István »
Volentics Ferencné – virág- »
üzlet
Ibolya zöldség-gyümölcs  »
bolt
Ani Virágbolt »
Karizmatikus Közösség »
Sztruhár Imre »
A fentieken túl megköszön-

jük a Sződi Mária Karitász Cso-
port tagjainak a nagyon fi nom 
süteményeket és szendvicse-
ket, amelyekkel a rendezvény 
végéig ellátták a résztvevőket. 
Köszönetet mondunk Puskás 

Szilveszter alpolgármester úr-
nak a műsorvezetői feladatok 
ellátásáért, Kolumbán Attilá-
nak, Juhász Istvánnak és Gu-
lyás Gábornak a mérkőzések 
levezetéséért, Pál Lászlónak és 
Nagy Norbertnek a zene biz-
tosításáért. A gyermeknap tá-
mogatói közül külön mondunk 
köszönetet Tamás Bélának és 
Bátori Teréznek az adományok 
összegyűjtéséért, az ajándékok 
megvásárlásáért és a rendezvé-
nyen végzett munkájukért.

Bízunk abban, hogy 2010-
ben is számíthatunk a támoga-
tók jóindulatára és segítségére, 
és reméljük, hogy a kisgyer-
mekes szülők közül is többen 
kedvet kapnak a rendezésben 
való részvételre.

Miletin Istvánné
a Szociális Kerekasztal 

megbízott vezetője
(A gyermeknapon készült képek 
lapunk utolsó oldalán láthatók.)

Beszámoló a gyermeknapról

1920. június 4-én délután fél 
ötkor megszólaltak a haran-
gok. Történelmi tény, hogy az 
első világháború veszteseként 
igaztalanul büntették meg a 
nagyhatalmak a Monarchia 
utódállamát, Magyarországot. 
Ezen a napon a Párizs melletti 
Nagy-Trianon kastélyban a 
békediktátum során egy toll-
vonással fosztották meg te-
rülete háromnegyed részétől, 
lakossága 60%-ától. Területe 
282 ezer négyzetkilométerről 
93 ezer négyzetkilométerre 
csökkent, lakossága 18,2 milli-
óról 7,6 millióra. Az elcsatolt 
területek ma Szlovákiához, 
Csehországhoz, Ukrajnához, 
Romániához, Szerbiához, 
Horvátországhoz, Szlovéniá-
hoz és Ausztriához tartoznak. 
A határokon kívül rekedt 
magyarokat megfosztották 
legelemibb emberi jogaiktól, 

anyanyelvük hivatalos hasz-
nálatától. A nemzetet ért 
tragédiát tetézi e történelmi 
bűntény agyonhallgatása. Az 
új nemzedékek semmit nem 
tudtak Trianonról, nem tanul-
ták történelemórán, kimaradt 

az iskolai tananyagból. Így 
aztán nem csoda, ha az itt élők 
„lerománozták” az Erdélyből 
áttelepült magyar nemzetisé-
gűeket. 

Volentics Gyula

Trianon – A Sátán diadala
Nyolcvankilenc éve történt

A sződi első világháborús emlékmű Trianoni emléktáblája 
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A fehér gólya (tudományos 
nevén Ciconia ciconia) magyar 
népünk kedves, igen tisztelt 
madara. Elterjedési területe 
nem túl nagy; egész Euró-
pában 120.000-150.000 pár 
fészkel. Több helyen nem költ 
(Skandinávia, Olaszország, 
Brit-szigetek, Nyugat-Európa 
zöme), az öreg kontinensen 
kívül pedig csak Észak-Afriká-
ban és Kis-Ázsiában, valamint 
a Közép-Orosz-hátságig terje-
dő költőterületen fészkel.

Hazánkban szerencsére 
még elterjedt madár, közsé-
geink 60-70%-ában jelen van. 
A kontinensen fehér gólya 
nagyhatalomnak számít Ma-
gyarország, országos fészke-
lő-állományunk 4800-5000 
pár. Vannak olyan települések 
Somogy, Vas, Zala, Borsod-
Abaúj-Zemplén és Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyékben, 
ahol egy településen több tíz 
pár, akár 35-40 pár is költhet 
elszórt telepben! Kedveli azo-
kat a helyeket, ahol tovább él 
a hagyományos állattartó- és 
rétgazdálkodás, ugyanis fon-
tos táplálkozó-helyei a vizes 
élőhelyek, rétek, kaszálók, le-
gelők, parlagok. Az eredetileg 
fán költő fehér gólya az évszá-
zadok óta alkalmazkodott az 
emberi környezethez, egészen 
addig, hogy ma már szinte kizá-

rólag emberi létesítményeken 
(villanyoszlop, tetőpárkány, 
kémény, víztorony stb.) épít 
fészket. Régebben szégyellni 
való volt, ha egy faluban nem 
fészkelt gólya, ugyanis áldást 
hozónak tartották a madarat a 
néphitben, így áldott helynek a 
gólyás falut.

Telelőterületéről, a trópusi 
Afrikából március második 
felében – április elején érkezik 
meg. Szeptember első felében 
már zömük elhagyja a magyar 
hont. Az utóbbi esztendőkben 
a madarászok egyre korábban 
érkező, egyre később elvonuló, 
sőt áttelelő egyedeit is megfi -
gyelték. Többnyire április má-
sodik felében – májusban teljes 
a fészekalj, ez 3-5 tojásból áll. 
Megközelítően egy hónapig 
kotlik a tojásokon, a fi ókák 
pedig kikelésüket követően 8-9 
hét múlva, általában júliusban 
teszik meg az első bizonytalan 
szárnycsapásokat. Ezután még 
2 hét „gólyaiskola” következik 
a szülőkkel, majd a család fel-
oszlik, és ki-ki megy a maga 
szerencséje után.

Tápláléka igen változatos: 
földigiliszta, bogarak, sáskák, 
szöcskék, szipolyok, halak, 
siklók, békák, rágcsálók stb. 
A friss kaszálást és szántást 
nagyon szereti, ilyenkor segít 
a gazdálkodónak a növény- és 

talajvédelemben, hiszen a bi-
ológiai védekezésbe nagysze-
rűen besegít. A vegyszerezést 
viszont nem szereti, sajnos ez 
a fi ókák lassú, kínszenvedéses 
halálához is vezethet a mér-
gezett táplálékon keresztül. 
Megkapta a legnemesebb vagy 
veszélyeztetett madaraknak 
járó fokozottan védett ter-
mészetvédelmi státuszt, így a 
madár egyedének, fészkének, 
fi ókájának pusztítása bűncse-
lekménynek minősül, szigorú 
büntetést vonva maga után. 
Fontos védelmében a táplál-
kozó-területek, nedves élőhe-
lyek, rétek, legelők fenntartá-
sa, megőrzése, be nem építése, 
valamint a biztonságos fészke-
lő helyek biztosítása.

Örvendetes a tény, hogy a 
környéken az utóbbi időben 
újra terjeszkedik a fehér gólya: 
Vácott – ahol nem is várnánk 
– több mint 10 éve költ egy 
pár (Kisvácon), Rádon költés 
nélküli madarak bukkantak 

föl, Vácrátóton 3-4 éve telepe-
dett vissza és kezdett költésbe 
a legelőn egy pár, most pedig 
végre Sződön is újra vissza-
foglalta régi, több évtizede 
elhagyott élőhelyét egy pár a 
parókia kéményén. Kellemes 
házi feladat a nyári szünetre a 
gyermekeknek: fi gyelni, hogy 
vajon sikeresen költ-e a gólya 
újra falujukban, és vajon hány 
fi ókát nevel föl? A madár úgy 
néz ki, hogy kotlik és köszöni 
szépen, jól érzi magát!

Rottenhoffer István
szorierdo@citromail.hu

Újra fészkel a fehér gólya Sződön

Neve és monogramja mára 
fogalommá vált. Arca nem is 
olyan régen egy politikai tévé-
reklámban tűnt fel, amint egy 
ló füléhez hajol. A Váckisúj-
falu melletti Kéri-pusztáról 
látogatott hozzánk az erőszak-
mentes kiképzésről híres lovas 
oktató, MGy, azaz a „magyar 
suttogó”.

Május 16-án, a Floch-pusztán 
megrendezett IX. Regionális 

A lovak többet érdemelnek…

Mészáros Gyula és tanítvá-
nyai újra a Floch-pusztán 
jártak

Fotó: ifj. Heffer Norbert

Mészáros Gyula „mgy”
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Mezőgazdasági Szakkiállításon 
ismét meggyőződhetett róla 
bárki, hogy az ember a lóval 
különleges kapcsolatot ala-
kíthat ki, ha hozzáértéssel és 
türelemmel, s nem erőszakkal 
közelít hozzá.

A lovak szerencséjére idő-
ről-időre voltak olyanok, akik 
– hallgatva a természet szavára 
– az erőszakot mellőzve fi no-
mabb, békésebb módszereket 
alkalmaztak a lovak nevelésére. 
Voltak olyanok, akik megosz-
tották tudásukat, érzéseiket, 
voltak, akik nem. Mészáros 
Gyula ráérzett a módszer 
lényegére; a lovak megfelelő 
kommunikációval képezhetők, 
megértéssel és pszichológiával 
nevelhetők – félelemkeltés, 
megalázás és durvaság helyett.

A küllemi bírálat célja az adat-
szolgáltatás a tenyészérték-
becslés számára; a tenyésztők-
nek képet adni állataik funk-
cionális küllemi állapotáról, 
amely alapját képezi a helyes 
tenyészállat kiválasztásnak. Se-
gítségével a tenyésztés a kívánt 
irányba alakítható. A show-bí-
rálat egy verseny, egy „funkci-
onális szépségverseny”, ahol a 
bíró a fajták szerint hivatalosan 
elfogadott bírálati szabályzat 
szerint – melynek alapját a 
küllemi bírálati tulajdonságok 
adják – végzi a bírálatot. 

Sebők Tamás bíró és küllemi 
bíráló visszatérő vendége a 
Floch-pusztai mezőgazdasági 
kiállításnak. Az iskola tenyé-
szetéből felvezetett egyedek 
bírálata Margó, egy ötödik 
laktációs tehén győzelmével 
zárult, aki kiváló tőgyének és 

kiemelkedő fajtajellegének 
köszönhetően nyerte el a meg-
tisztelő címet.

Mi a holstein-fríz küllemi 
bírálat, show-bírálat?

Népszerű volt az idei agrár-seregszemle

Ahogyan a lovak szeretnék

Az iskola tenyészetének példányai 

Sebők Tamás küllemi bíráló
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A honfoglalással kapcsola-
tosan sokféle feltevés ismert 
napjainkban. A településünket 
érintő adatokról saját kutatási 
eredményeimre is támaszkodva 
tájékoztatom a tisztelt érdeklő-
dőket.

Sződ területén a kora avar 
korból nem találtak eddig lele-
teket. A 8. század második fe-
léből és a 9. századból azonban 
több kisebb telep nyomait tár-
ták fel a Várdombnál, a Tece-
pataknál és Nevelek területén; 
fazéktöredékeket, orsógomb 
töredéket és cserepeket talál-
tak. Az itt élő jelentős számú 
népesség valószínűleg a Kár-
pát-medence nyugati feléből 
származik.

A 8. században az avaroknál 
jelentős belső harcok folytak. 
Ezek következtében kerülhet-
tek a Kárpát-medence nyugati 
területéről késő-avar csopor-
tok a központi térségbe, így a 
mai Sződ területére is. A né-
pességet tovább növelte, hogy 
a Kárpát-medence nyugati 
részéből a frank támadások 
és a keresztény térítések miatt 
további csoportok menekültek 
ide. Az europid típusú avar 
kori lakosságon belül a keskeny 
hosszú, valamint a széles rövid 
koponyájú egyének mintegy 
fele-fele arányban fordultak 
elő. A Kelet-Dunántúlon és 
a Duna-Tisza közén inkább 
rövid koponyájú csoportok 
éltek, akik a honfoglalás idejére 
eltűntek, akárcsak a mintegy 
15%-ot kitevő mongolid és 
euro-mongolid csoportok. 
A hosszú koponyájú europid 
népesség még a honfoglalás 
előtt beköltözött az elhagyott 
területekre.

Az avarok hatalma a belső 
harcok következtében megy-
gyengült, ezt kihasználva Nagy 
Károly frank király csapatai 
többször – 795-ben és 796-ban 
– kirabolták az avar központot, 

mely a Duna-Tisza közén volt. 
A frankok befolyásuk növe-
lésére az avarokat keresztény 
hitre próbálták téríteni. 796-
ban a központi részen lakó-
kat (a kagánt és a katunt is) a 
Dunánál már megkeresztelték, 
míg a pogányokat – akik ké-
sőbb tömegesen települtek ki a 
Kárpát-medencétől keletre – a 
Tiszántúlra üldözték. Az ava-
rok többször fellázadtak a ka-
tonákkal biztosított erőszakos 
térítés és az egyházi adó beve-
zetése ellen. Az egy évtizedig 
tartó, de nem folyamatos frank 
befolyásnak nem került elő 
tárgyi emléke Sződön. A Du-
na-Tisza közét 805-ben Krum 
bolgár fejedelem csapatai fog-
lalták el. A környékre bolgár és 
bolgár-szláv lakosság települt, 
akiket nándoroknak hívtak. A 
nándoroktól sem mutatható ki 
tárgyi emlék Sződ területén, de 
a közeli Vácduka neve bolgár 
méltóságnévből ered.

Az avar vezetők és a lakosság 
többsége (rövid koponyájúak) 
mindezek hatására elvonult a 
mai Bosznia és Horvátország 
területére.

A Kárpát-medence nyugati 
szélén frank befolyás alá ke-
rülő lakosság – már a 804-ben 
ismert Theodorus és a 805-ben 
megkeresztelkedett Ábrahám 
kagántól kezdve – az ered-
ményes térítés következtében 
keresztény lett. A morva ter-
jeszkedéstől azonban e terület 
északi részén élő lakosság so-
kat szenvedett és ezért jelentős 
részüket a papság vezetésével 
áttelepítették a mai Svájc, Dél-
Németország, Nyugat-Ausztria 
és Észak-Olaszország területé-
re.

Anonymus „Gesta 
Hungarorum”-nak nevezett 
őskrónikájában hosszasan 
taglalja, hogy Kijev környékén 
egy általa kunoknak nevezett 
nép harcolt a magyarok ellen, 

majd csatlakozva hozzájuk (2. 
vérszerződés) családjaikkal 
együtt velük jöttek Pannóniába 
és utódaik a mai napig is itt lak-
nak szerte Magyarországon. 

Ismeretes, hogy a fehérhor-
vátnak nevezett nép lakott a 
Kárpátoktól észak-északke-
letre. Ez a nép az avar uralom 
megszűntével részben egy 
másik nép befolyása alá került, 
akiket vengernek hívtak. A 
venger név később a magya-
rok egyik megnevezése lett, 
nem csak a fehérhorvát utód 
lengyeleknél, hanem a keleti 
szlávoknál is. Ugyanebben az 
időszakban a nyugat-dunántúli 
terület határhegye a Német 
Lajos-féle 860. évi oklevélben 
„mons uuangariorum marcha” 
nevet viseli, de már a 791-797 
közötti alamann és bajor forrá-
sok is írnak a wangarokról. 

A következő években a bol-
gárok bizánci és frank háborúit 
kihasználva a vengerek vissza-
foglalták a Kárpát-medence 
középső részét. A venger ve-
zetők közül Baton neve maradt 
fenn, akiről Vác városát és 
valószínűleg Nagybátonyt is 
elnevezték. Mindezek ismeret-
ében meghatározható az általa 
vezetett törzs is. A Vata-Bata 
(Báta)- Pata katonatörzs és 
rokon nemzetségei (Tata, Káta, 
Máta, Sáta, stb.) Kelet-Dunán-
túltól a Debrecen-Kolozsvár 
vonalig települtek. Jelentős 
katonai erőt képviseltek és ka-
tonailag szervezett településeik 
láncolatát hozták létre egymás-
tól általában 30-40 km-re. 

Gyakori a hasonló nevek 
használata mind az uráli, mind 
az altáji népeknél, így a Tece, 
Pece, Csépe is. Előfordul még 
a neveknél az „l” végződés 
(Csepel, Pécel, Kecel), ilyen a 
Nevelek is (korábban Nevel). 
Ez a végződés megtalálható 
a mongolban (Cengel) és a 
bolgár-török vezetők között 

is (Tervel). Jellemző volt és 
kedvelt a „cs” és „c” végző-
dés is, Vata→Vatacs→Vacs, 
B á t a → B á t a c s → B á c s , 
Váta→Vátacs→Vács→Vác, 
Buga→Bugac, Guba→Gubacs. 
Előfordul a két végződés 
együtt is (Szabolcs, Kapolcs, 
gyümölcs).  Nevel neve csak 
a 19. század második felében 
változott Nevelekre, valószínű-
leg, mert két ilyen nevű „düllő” 
volt. Véleményem szerint tehát 
mind Tece, mind Nevel már 
a honfoglalás előtt 100-150 
évvel ezen nevekkel lakott 
települések voltak, lakói a mai 
magyar nyelv korai változatát 
beszélték.

A vengerek csoportjai azon-
ban a Kárpát-medencétől kelet-
re is megtartották területeiket, 
ahol szövetséget kötöttek Ál-
mos – többségében magyarnak 
nevezett, de nem a mai magyar 
nyelvet beszélő – népével. Fel-
tehetően a – házassági kapcso-
latot is tartalmazó – szerződés 
eredményeképpen Álmosnak 
Baton lányától (unokájától) 
született Szabolcs fi a. A magya-
rok 862-től tehát szabadon me-
hettek át a szövetségesük által 
ellenőrzött Kárpát-medencén. 
A későbbiekben a vengerek a 
2. vérszerződéssel felvették a 
magyar nevet (ezzel egyidejű-
leg tilos lett a venger, vangar 
név használata), illetve fejedel-
mükül kapták a főfejedelem, 
Álmos kende fi át, Árpádot. 
A Kárpát-medence megfelelő 
felderítése után a venger ve-
zérek javaslatára szervezték 
meg Álmos, Kurszán, Árpád 
és Szabolcs vezetésével a ma-
gyar népesség betelepítését, a 
„Honfoglalás”-t.

Az Árpád vezette keleti 
vengerek nemzetségeinek lete-
lepedéséből jöttek létre Sződ, 
Csomád, Kosd, Rád település, 
míg a magyarok nemzetségei-
ből Göd, Keszi és Rosd-sziget 
(ma Szentendrei-sziget) neve. 
Valószínűsíthető, hogy a ven-
ger „Vác” köré települtek a 
venger nemzetségek, míg a 

Tece, Nevel, Sződ és a honfoglalás
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Az általános 
i s k o l á s o -
kon kívül a 
felnőttek is 
próbára te-

hetik tudásukat lakóhelyükről! 
Segítséget a településről meg-
jelent könyvek és a Sződiek 
Híradója helytörténeti cikkei 
nyújthatnak. Jó keresgélést 
kívánunk!

HELYISMERETI TOTÓ

1) Mikor volt Sződ első 
ismert okleveles említése?

a. 1225
b. 1255
c. 1331

2) Honnan ered Sződ falu 
neve?

a. A középkori birtokos-
nak fehéres, szőke volt 
a hajszíne.

b. A háziszőttes készítés 
emléke (háziipar).

c. A török-kor után átte-
lepült szitakeresztúri 
szitakészítők után lett 
elnevezve.

3) Mit jelent a „sződi szitá-
sok” kifejezés?

a. Bíróválasztáskor szitát 
gurítottak a Csörög-
hegyről és, akinek a 
telkén megállt az lett a 
bíró.

b. Szitadeszkával (szita-
kéreg) merevítették a 
népviselet főkötő nevű 
darabját.

c. Szitával és rostával 
fogták a Sződrákos-pa-
takból a rákot.

4) Miről kapta nevét a Sződ 
és Csörög között elterülő 
Ordító-dűlő?

a. A rét a 17-18. század-
ban gyakran farkasok 
ordításától volt hangos.

b. A csörögi csárda volt az 
út mellett.

c. A falu leghidegebb 
pontja volt („farkasor-
dító hideg”).

5) Melyik a település legré-
gibb utcája és miről kapta 
nevét?

a. Tabán utca – nevét a 
török cserzővargákról, 
a török papucsról (taba-
hán) kapta.

b. Dózsa György út – ne-
vét a parasztfelkelőről 
kapta.

c. Kenderes utca – nevét 
az ott elterülő kender-
földekről és kenderázta-
tó gödrökről kapta.

6) Hiteles-e az sződi 
eredethagyomány, mely 
szerint Mária Terézia 
átutazván Sződön viharba 
került, az égiháborút pedig 
a plébános kicsiny hajlé-
kában, méltatlan körülmé-
nyek között kellett átvészel-
nie? Ő volt az, aki később 
a plébánia építésére pénzt 
adományozott a falunak?

a. Igen, ezért készült a 
községháza melletti 
szobor is róla.

b. Nem, mivel a 18. szá-
zadi nagy sződi tűzvész 
pusztította el a korábbi 
épületet.

c. Migazzi Kristóf  váci 
püspök került Sződön 
viharba, a plébániát pe-
dig jó barátja, a kegyúr, 
Grassalkovich Antal 

özvegye, Klobusiczky 
Terézia építtette.

7) 1876 telén tüzelő hiányá-
ban hogyan intézkedett az 
iskolaigazgató?

a Tanítási szünetet ren-
delt el.

b. Eltüzeltette az iskola 
fakerítését.

c. A gyerekeknek otthon-
ról kellett az iskolába 
vinniük a fűtéshez 
szükséges tűzifát.

8) 1939-ben kinek a szobrát 
állították fel a községháza 
előtti téren?

a. Sződy Szilárd Mária 
Terézia című alkotását.

b. Sződy Szilárd Hungária 
Istenasszonya (Hunnia) 
szobrát.

c. Sződy Szilárd Erzsébet 
királyné (Sissi) szobrát. 

9) A II. világháború alatt 
mire használták a régi isko-
la termeit az oroszok?

a. 80 ágyas hadikórház 
céljára.

b. Pékség volt benne 8 
darab óriás sütőkemen-
cével.

c. 80 férőhelyes lóistálló 
volt benne.

10)  Kinek a szobra áll 
1967-től az új iskolaépület 
udvarán?

a. Gádor Magda szobrász-
művész Madarak című 
szobra.

b. Czinege István sződi 
szobrász Békegalambok 
című szobra.

c. Mikus Sándor sződi 
születésű kétszeres 
Kossuth-díjas szobrász 
„A béke üzenete” című 
szobra.

11) A Majérok-dűlő kiről 
kapta nevét?

a. Majér József  bérlőről.
b. Mayerffy József  gödi és 

csörögi bérlőről.
c. Mayerffy Ferencről, aki 

a Ferihegyi repülőtér-
nek is a névadója.

12)  Volt-e temetkezési hely 
a templom?

a. Csak a templom mellé 
lehetett temetkezni.

b. Nem.
c. Egy sződi plébános, 

Berecz István nyughe-
lye.

13) Volt-e Sződnek vára?
a. Nem.
b. Igen, a későbbi tsz 

területén voltak meg-
találhatók a nyomai 
(Várdomb).

c. A környéken csak Vác-
nak volt vára.

14) Mikor épült a plébánia-
épület?

a. 1771-1781
b. 1778-1781
c. 1743-1744

15) Volt-e a falunak kőbá-
nyája?

a. Nem.
b. Csörögben működött.
c. A falu kőbányája a 

sződrákosi téglagyár 
mellett, a mai Sződliget 
területén működött.

A helyes válaszokat a helytorte-
netszod@invitel.hu e-mailcímre 
kérjük megküldeni. A helyes vá-
laszadók között Volentics Gyula 
„Mária Terézia sződi látogatá-
sának szájhagyománya és plébá-
niaésének története” című könyvét 
sorsoljuk ki.

katonailag fontos átkelőket és 
biztonságot nyújtó szigeteket 
a magyarok vették birtokba. 
Megfi gyelhető, hogy a „d” vég-
ződést mind a keleti vengerek, 
mind a magyarok kedvelték. A 
magyarokat a korabeli bizánci 

írásokban a türkök egyik faj-
tájának tekintették, míg a mo-
hamedán kútfők baskíroknak 
(török nép).

A genetikai kutatások szerint 
a késő avar-kori népesség és az 
Árpád-kori népesség hasonló-

sága kimutatható, míg a klasz-
szikus honfoglalók (magyarok) 
nagy része nem hozható mor-
fológiai (az emberek szervezete 
közötti kromoszómastruktúra, 
stb.) kapcsolatba velük. A leg-
közelebbi rokonainknak ezért 

a több mint 1100 éve nyugatra 
telepített és német nyelvűvé 
vált, de településeiket Weng-
nek, Wangnak, nevüket Wen-
gernek a mai napig megőrzött 
népesség tekinthető. 

Bátonyi Pál

Játsszon velünk! 
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Piactér, receptsarok

Piactér

Megkurtított nyugdíjak; lerö-
vidített GYES (bár itt Sólyom 
elnök úr vétója után van némi 
remény); megszűnő munkahe-
lyek; lefaragott támogatások; 
megadóztatott vagy éppen 
megvont juttatások, kedvez-
mények; ÁFA és jövedéki adó 
emelése; az ingatlanadó réme; 
bedőlt hitelek – nehéz időket 
élünk.

Ezért fordultam ismét Pol-
gármester Úrhoz, hogy addig 
is, amíg a faluház s előtte a 
piac felépül, nem lehetne-e a 
sződligetihez hasonlóan egy 
szombati árusítóhelye a falu-
nak. A válasz: igen, kaphatunk 
padokat, egy-két évig hely-
pénzt sem kellene fi zetni, de 
volt egy feltétele: mivel nem 
bízik abban, hogy lenne elég 
vásárló, gyűjtsek aláírásokat, ki 
vásárolna, ki árusítana a sződi 
piacon. Fel van tehát adva a 
lecke, akarunk-e igazán piacot 
vagy sem – én pedig hajlandó 
vagyok-e a piacért talpalni, 
hisz még egy ócska bringám 
sincs. Hajlandó vagyok, de 
egyedül nem megy!

Gyalogosan is összegyűjtöttem 
már több, mint száz aláírást – 
ráadásul nem a beköltözők kö-
zött – s most jön a meglepetés: 
alig akad (eddig), aki árusítana 
is, a többiek az olcsó piacra 
vágynak. Volt, aki boldogan 
kivinné fölösleges terménye-
it, de rendszeres szombati 
„fellépést” nem mer vállalni, 
alkalmi árusításra pedig nem 

lehet igazi piacot építeni. Vi-
szont minden megoldható: be 
kell hívni Floch-pusztát a pia-
cunkra, és minden bizonnyal 
akad néhány sződi, aki még 
mindig foglalkozásszerűen 
termel zöldséget, gyümölcsöt, 
s nem csak a váci piacra, de a 
sződire is szívesen hozna árut. 
Ha pedig lenne 2-3 állandó 
standunk, semmi gondot nem 
jelenteni, ha a többség csak 
alkalmanként hozná eladniva-
lóját. Nyáron be lehetne hívni 
egy hevesi dinnyést, aki az 
utak mentén kilónként huszon 
forintért adja a gyümölcsöt, 
dühöng, hogy a szupermar-
ketek fi llérekért veszik át, ha 
egyáltalán átveszik, tiltakozá-
sul a parkolóba önti – eközben 
mi 100-120 forintért vesszük 
főidényben is az ilyen-olyan 
minőségű dinnyét. Miért?

A gyermeknapon is gyűjtöt-
tem aláírásokat, s azt kérdi 
tőlem az egyik fi atal hölgy: én 
is árusíthatnám a bugyijaimat? 
Azt hittem, ugrat, csúfolódik 
velem, de elkerekített szeme-
imet látva megmagyarázta: 
fehérneműt és bébiruhát varr, 
és mivel emellett dolgozik is, 
nem tudja távolabbra vinni 
árulni. Nosza!

Kitűnő mézeseink is vannak, 
egyiküktől háznál, másikuktól 
a váci piacon szoktam vásá-
rolni, de vajon hány beköltö-
ző tudja, hogy ezt az aranyló 
gyönyörűséget, ami nem is ha-
sonlít a nagy áruházak silány 
mézeire, itt helyben is jó áron 
megkaphatná? Ugye, kihoznák 
a sződi piacra is?

Azt mondja ifjabb barátnőm, 
van itt egy „bácsi” – hozzám 
képest nyilván tinédzser –, 
aki klassz kosarakat, tálcákat 
fon vesszőből! Vácott árul. 
Szívesen látnánk őt is a sződi 
piacon? Naná!

Már Pesten is alig találtam 
cipészt, aki egy elkopott fl ek-
ket, egy elszakadt cipőpántot 
megjavított volna… Nincs 

Sződön egy öreg suszter, aki-
nél még kéznél van a dikics, s 
egyik szombaton összegyűj-
tené a javítani valót, másikon 
hozná megjavított topánkáin-
kat? Nem rossz nyugdíj-kiegé-
szítés, mi pedig nem a „sebaj, 
eldobom, veszek másikat” vi-
lágát éljük. Sok mindent lehet 
egy piacon…

Ne legyenek hát kishitűek: 
ne azt keressék, mit miért 
nem lehet megcsinálni, ha-
nem, hogy miért kell, miért és 
hogyan érdemes! Ez a kis „fa-
pados” piac egyben főpróbája 
is lehet a „komfortosabb”, 
nagyobb, megfelelő infrast-
ruktúrával ellátott majdaninak. 
Ha ez nem sikerül, annak is 
búcsút mondhatunk.

Továbbra is gyűjtöm az alá-
írásokat, de – mint mondtam 
– egyedül nem megy. Segítse-
nek, segítsetek hát! Biztos nem 
jutok el mindenkihez, ráadásul 
beköltözőként kevésbé isme-
rem az itt élőket. Fogjatok egy 
tiszta papírlapot, címként írjá-
tok rá; Járna-e a sződi piacra? 
Bal oldalra „árusítani”, jobb 
oldalra „vásárolni”; gyűjtsük 
együtt az aláírásokat! Ha valaki 
valami különlegességet árulna, 
azt is írjuk oda; lássuk, milyen 
gazdag, színes lesz a piacunk! 
Az íveket dobjátok be a pos-
taládámba – József  Attila utca 
34. Meglátjátok, együtt menni 
fog!

És most – szokásunkhoz hí-
ven – főzzünk is! Nem azok-
nak ajánlom a receptjeimet, 
akik a „végy négy homárt – 
30000 forintért” kezdetűekre 
buknak, hanem akiknek napi 
gondja, hogy állítsanak elő 
fi llérekből elfogadható ebédet 
családjuknak. Jó néhány olcsó 
ételt persze mindenki ismer, de 
talán elkerülhetjük az unalmas 
ismétlődést néhány új ötlettel.

Kezdjük a krémlevesekkel! 
Ezek most nagyon divatosak 
és méltán népszerűek; fi no-
mak, egészségesek, változato-
sak, legtöbbjük olcsó is, külö-

nösen, ha kertünkből kerül ki 
az alapanyag.

Receptsarok
Zellerkrémleves

Egy nagy zellert kockára vág-
va kevés margarinon megpá-
rolunk, liszttel meghintjük, 
húslével, vagy vízzel – amibe 
a mennyiségnek megfelelő 
húsleveskockát tettünk – fel-
eresztjük, ízesítjük (fehér) 
borssal, ha szükséges, utána 
sózzuk, ha puhára főtt, pasz-
szírozzuk vagy turmixszoljuk. 
Beleöntünk egy kis doboz 
főzőtejszínt vagy tejfölt, ezzel 
mér nem forraljuk, csak me-
legítjük. Pirított zsemle- vagy 
kenyérkockával tálaljuk. A 
legtöbb krémleves hasonlóan 
készül, csak a fűszerezése más; 
a cukkínit, paradicsomot ba-
zsalikommal, a tököt kaporral, 
a patisszont kaporral vagy pet-
rezselyemmel, a gombát petre-
zselyemmel ízesítjük. Készül-
het krémleves kelkáposztából, 
kelbimbóból, fokhagymából, 
karfi olból, zöldborsóból (az 
utóbb kettő hagyományosan 
is olyan fi nom, hogy nem 
szoktam pürésíteni), híresen 
fi nom a brokkoli- és spárga-
leves, ezek viszont lényegesen 
drágábbak, és termesztésük is 
bonyolultabb.

Francia hagymaleves

A francia hagymaleves híres 
nemzeti étele a galloknak, ké-
szülhet vörös- vagy póréhagy-
mából – ez utóbbi nem puf-
faszt, kismamák is nyugodtan 
fogyaszthatják. % dkg füstölt 
szalonna kockát egy evőkanál 
margarinon kiolvasztunk, 5 
fej karikára vágott vöröshagy-
mát, egy gerezd fokhagymát, 
sót, borsot, köménymagot 
– ha van, csipet kakukkfüvet 
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adunk hozzá, húslevessel fel-
engedjük, puhára főzzük, 2 dl 
fehérborral megbolondítjuk. 
A levesbetét egy szelet sajttal 
megszórt pirítós a levesestá-
nyér alján. 

Bolgár joghurtleves

Nagy nyári kedvencem a bolgár 
joghurtleves. 1 dl zsírtalanított 
húsleveshez (vagy kocka!) 2 dl 
joghurtot keverünk, egy nagy 

uborkát kockára vágunk, eny-
hén megsózzuk, a joghurtos 
lébe tesszük, kevés fehérbors-
sal, bőséges apróra vágott ka-
porral szórjuk meg, hűtőben 
tároljuk. Én sokszoros adagot 
készítek, kánikulában egész 
nap rájárok.

Sóskaleves

Jó nyári üdítő a sóskaleves is. 
Úgy készül, mint a mártás, 
csak hosszabb lével, betétje 

egy-egy buggyantott – más 
néven kevert – tojás, amit 7 
percig főzök a levesben.

Tojásleves

Igazán olcsó étel a tojásleves, 
vagy rántott leves, ezt is ké-
szíthetjük nem csak felvert, 
hanem buggyantott tojással is, 
szórhatunk bele árpagyöngyöt 
(hántolt árpát), megszórhat-
juk grízzel, legfi nomabb apró 
krumplis gombócokkal.

...
Remélem, sikerült néhány 
jó ötletet adni, s nemcsak a 
szűkösebb napokra. Kívánok 
hozzájuk jó étvágyat!

(A cikket a következő számban 
folytatjuk – szerk.)

Nagy Izabella

József  Attila utca 34.

388-411

Diákolimpia
I. korcsoportos labdarúgó 
csapatunk Pest megye III. he-
lyezettje!

I. korcsoportos kispályás 
labdarúgó-csapatunk a diák-
olimpia megyei döntőjén – 
április 23-án Százhalombattán 
– a DSE történetének legjobb 
eredményét érte el. A döntőbe 
négyen jutottak tovább a me-
gyéből; a hazai pályán játszó 
százhalombattaiak, Gödöllő, 
Maglód és Sződ csapata.

Lássuk a meccseket!
Az első mérkőzést a száz-

halombattai Eötvös Loránd 
Általános Iskolával játszot-
tuk. Csapatunkra hatalmas 
nyomás nehezedett, mivel a 
hazai pályán játszó ellenfelet 
óriási szurkolótábor harsogása 
bíztatta a győzelemre. Ennek 
ellenére az első félidőt a szitá-

sok uralták. Balszerencsénkre 
Opavszky hatalmas bombái 
nem találták a kaput, de a két 
védőjátékos, Gál és Fodor 
kitartó munkájának köszönhe-
tően a mi kapunk is érintetlen 
maradt. A második félidő 
utolsó öt percében az ellenfél 
három góllal szerezte meg a 
győzelmet.

Csapatunk emelt fővel fe-
jezte be a mérkőzést, és 10 
perc szünetet követően a mag-
lódi Vermes Péter Művészeti 
Iskolával mérte össze erejét. 
Az első félidőben három 
csatárunk – Opa, Kemenczei 
és Juhász – kitűnő játékot 
produkált. Opavszki Balázs 
kedve nem apadt, háromszor 
talált be a kapuba. A második 
félidőben az ellenfél meg-
táltosodott, két góllal tette 
szorossá a meccset. A védők 
sorát rendeztük, majd Juhász 
és Kemenczei egy-egy gólja 

véglegesen javunkra döntötte 
el a mérkőzést.

A harmadik – és egyben 
utolsó – csatát a gödöllői 
Szent Imre Katolikus Általá-
nos Iskolával vívtuk. Az első 
félidőben 1-0-ra vezettünk 
Kemenczei góljával. A má-
sodik félidőben ellenfelünk 
egyenlített, majd még két gólt 
lőtt – a végeredmény 1-3.

EREDMÉNYEK

Gödöllő–Maglód 3:1
Sződ–Százhalombatta 0:3
Százhalombatta–Gödöllő 2:0
Sződ–Maglód 5:2
Gödöllő–Sződ 3:1
Százhalombatta–Maglód 6:0

Gólszerzők: Opavszki 3, 
Kemenczei 2, Juhász 1

VÉGEREDMÉNY

Százhalombatta arany
Gödöllő ezüst
Sződ bronz
Maglód IV. hely

A CSAPAT ÚTJA A             
MEGYEI DÖNTŐIG

Vácott:
Sződ–Őrbottyán 11:0
Dunakeszin: 
Sződ–Pilisszántó 6:0
Sződ–Göd, Németh L.  1:0
Sződ–Dunakeszi, Bárdos 2:2

Gólszerzők: Opavszki 16, 
Kemenczei 3, Gál D. 1

Kolumbán Attila
DSE elnök
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Pünkösdi 
Kispályás 
Labdarúgó 
Torna
Először rendeztük meg a Pün-
kösdi Kispályás Labdarúgó 
Tornát az óvodás gyermekek 
részére Sződ Község Sport- és 
Kommunikációs Bizottsága, 
a sződi Diáksport Egyesület, 
és a szülők támogatásával. 

Két kispályát alakítottunk ki 
a hét résztvevő csapatnak, és 
sátrakat készítettünk öltözkö-
déshez és a résztvevők meg-
vendégeléséhez.

A fél napos labdarúgó 
tornán több mint száz szülő 
izgulta és szurkolta végig a 
tizenöt mérkőzést, melyeket 
Tóth Tamás és ifj. Kolumbán 
Attila bírók vezettek. Az érme-
ket és az ajándékcsomagokat a 
DSE biztosította, és a napközi 
otthonos óvoda vezető-helyet-
tese, Tomecskó Mihályné adta 
át a résztvevőknek.

EREDMÉNYEK

Sződ I – Vác Deákvár 4:0

Sződ I – Vácduka 0:0
Sződ I – Vác Kisvác–Középváros 4:0
Göd – Sződ II 2:0/ 3:1
Sződ II – Vác Alsóváros 2:1/ 1:0
Sződ I – Sződ II 8:4
Gólszerzők: Volentics Máté 8, 
Horváth Márk 5, Hertel Bálint 

2, Nyéki Kata 1, illetve Gyetvai 
Bence és Rizmajer Ildikó 4-4

Kolumbán Attila
Sport- és Kommunikációs 

Bizottság tagja

Jubileumi 
sportrendezvé-
nyek II.
Március 27-én rendezte meg 
a sződi Diáksport Egyesület a 
jubileumi sportrendezvények 
második fordulóját, amelyen 
hat II. korcsoportos labda-
rúgó csapat vett részt: Göd 
Huzella, Penc, Püspökhatvan, 
Sződliget, Verőce és a házi-
gazdák.

A díjak átadásában közre-
működtek: Puskás Szilvesz-
ter alpolgármester, valamint 
Volentics Gyula képviselő, 

a Sport- és Kommunikációs 
Bizottság elnöke.

Eredmények

Sződ–Penc 0:0
Sződ–Huzella 0:2  
Sződ–Verőce 4:0

Ranglista

Göd, Huzella
Püspökhatvan
Sződliget
Sződ
Penc
Verőce

Gólszerzők: Opavszky2, Juhász 
és Kemenczei 1-1

Kolumbán Attila
DSE elnök

Kispályás labdarú-
gás – Püspökhatvan

II. korcsoport

EREDMÉNYEK

Vác LSE 2000 – Sződ 0:1
Acsa – Sződ 2:1
Iklad – Sződ 2:0
Püspökhatvan – Sződ 1:0
Gólszerzők: Gál és Kemenczei  
1-1

A játék napja – Sződ

A Szociális Kerekasztal tá-
mogatásával szervezte meg 
a Sport- és Kommunikációs 
Bizottság és a DSE a hagyo-
mányos gyermeknapi kispá-
lyás labdarúgótornát az első és 
második korcsoportoknak. A 
szervezésben közreműködtek: 
Volentics Gyula (pálya-elő-
készítés), Puskás Szilveszter 
(szakkommentálás), Gulyás 
Gábor és id. Juhász István 
(játékvezetők), valamint az ér-
mek átadásában Hertel László 
polgármester.

I. korcsoport

EREDMÉNYEK

Sződ – Huzella 6:1
Sződ – Földváry 0:2
Göd – Földváry 0:3
Gólszerzők: Fodor 3, Berki 2 
és Gál D. 1

Ranglista

Vác Földváry aranyérem
Sződ ezüstérem
Göd Huzella bronzérem

II. korcsoport

EREDMÉNYEK

Sződ – Huzella 3:3 
Sződ – Földváry 3:3
Huzella – Földváry 5:2
Gólszerzők: Opavszky 4, 
Gál és Kemencei 1-1

Ranglista

Göd Huzella aranyérem
Sződ ezüstérem
Vác Földváry bronzérem

K. A.

Gyermeknapi sportrendezvények
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Kistérségi 
sportrendez-
vények
Nagymaros 

Céllövészet
hely: Gulyás Márk, Andrásik 
Áron és Roskó Roland
hely: Gulyás Krisztofer

Labdarúgás 
I. korcsoport

Sződ – Püspökhatvan 2:3
Sződ – Nagymaros 2:1
Sződ – Vác, Juhász 0:2
Sződ – Vác, Földváry 0:0
Gólszerzők: Gál és Berki 2-2
II. korcsoport

Sződ - Püspökhatvan 0:1
Sződ – Szokolya 1:0
Sződ – Vác, Földváry 3:5
Sződ – Nagymaros 1:0
Gólszerzők: Opavszky és Kiss 
Á. 2-2, Kemenczei  1
IV. korcsoport

Sződ – Kosd 0:0
Sződ – Nagymaros 2:1
Sződ – Szokolya 0:4
Gólszerzők: Pauliscsák és 
Debnár 1-1

VÉGEREDMÉNY

Szokolya arany
Sződ ezüst
Nagymaros bronz
Kosd  IV. hely

Püspökhatvan

Kispályás Labdarúgás
A csodálatos tavaszi időben 
kitűnő formában szerepeltek 
csapataink a Galgamenti kis-
térségi településen szervezett 
egynapos labdarúgó tornán. 
A házigazdák szeretete és jó 
szervezése is hozzájárult a nap 
sikeréhez. Valamennyi csapa-
tunk dobogón ünnepelt a nap 
végén.

EREDMÉNYEK

I. korcsoport

Sződ – Püspökhatvan 1:0
Sződ – Verőce 5:0
Sződ – Galgagyörk 2:1
Sződ – Acsa 3:2
Gólszerzők: Opavszky 7, 
Kemenczei 3 és Gál D. 1

VÉGEREDMÉNY

Sződ arany
Acsa ezüst
Püspökhatvan bronz
Galgagyörk IV. hely
Verőce V. hely

III. korcsoport

Sződ–Galgagyörk 1:0
Sződ–Verőce 3:3
Sződ–Sződliget 2:1
Gólszerzők: Nagy J. 3, Papp L. 
2, Varga 1

VÉGEREDMÉNY

Verőce arany
Sződ ezüst
Sződliget bronz
Galgagyörk IV. hely

IV. korcsoport

Sződ–Püspökhatvan 0:0
Sződ–Váchartyán 0:1
Sződ–Galgagyörk 3:0
Sződ–Acsa 0:1
Gólszerzők: Pauliscsák 2, 
Debnár 1

VÉGEREDMÉNY

Váchartyán arany
Acsa ezüst
Sződ bronz
Püspökhatvan IV. hely
Galgagyörk V. hely

Börzsönyi Gyer-
mek- és Ifjúsági 
Sportnap Szokolya

Leányfoci:
Sződ–Püspökhatvan 0:1
Sződ–Szokolya 0:0
Sződ–Vác, Földváry 4-4
Gólszerzők: Sándor Vivien 2, 
Salihu Egzona 2
I. korcsoport:

Galgagyörk–Sződ 1:0
Szokolya–Sződ 0:0
Földváry–Sződ 1:0
Verőce–Sződ 0:3
Gólszerzők: Kemenczei 3, 
Gál Zs. 1
III. korcsoport

Sződ–Galgagyörk I 1:2
Sződ–Verőce 1:2
Sződ–Galgagyörk II 1:0
Gólszerzők: Varga 3
IV. korcsoport

Sződ–Nagymaros 1:2
Sződ–Szokolya 0:0
Sződ–Galgagyörk 2:1
Gólszerzők: Pauliscsák 2, 
Debnár 1

Kistérségi Óvodá-
sok Gyermeknapi 
Labdarúgó Bajnok-
sága, Kisnémedi

A sződi napközi otthonos 
óvoda labdarúgói először 
vettek részt kistérségi bajnok-
ságon Kisnémedin. A hideg 
és esős idő ellenére hat csapat 
Kisnémedi, Sződ 1., Sződ 
2.,Sződliget, Vác Deákvár,és 
Vác Kisvác nevezett be a 
tornára és igen nagy csatákat 
láthattunk a pályán.

A torna sajátosságának kö-
szönhetően mind a két bene-
vezett csapatunk ezüstérmes 
dobogós lett.
Labdarúgóink névsora:

csapat: Volentics Máté, 
Horváth Márk, Hertel Bálint, 
Veres Dominik, Nyéki Kata, 
Heinczinger Botond  
csapat: Gyetvai Bence, Rizma-
jer Ildikó, Oroszki Szabolcs, 
Menyhárt Gellért, Tomecskó 
Tamás és Borús Ágnes

EREDMÉNYEK

Sződ I – Kisnémedi 0:4
Sződ I – Kisvác 7:0
Sződ II – Sződliget 4:0
Sződ II – Deákvár 1:2
Sződ I – Deákvár 1:2
Sződ II – Kisnémedi 0:2
Sződ I – Sződ II 2:0
Gólszerzők: Horváth 6, Rizma-
jer 3, Volentics és Nyéki 2-2, 
Gyetvai és Menyhárt 1-1

Kolumbán Attila
kistérségi sportszervező
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Felnőtt bajnokság
Acsa – Sződ 0:9
Sződ – Csomád KSK 1:0
Göd – Sződ 0:1
Kisalag – Sződ 3:4
Gödöllő – EAC – Sződ 2:1
Sződ – Erdőkertes KSK II. 1:2
Szada – Sződ 2:1
Sződ – Püspökszilágy 9:1
Püspökhatvan – Sződ 0:0
Galgamácsa – Sződ 1:3
Sződ – Fót SE 1:1
Váchartyán – Sződ 1:6
Sződ – Vácduka 1:0

Gólszerzők
Géczi V. 23
Petényi G. 14
Erdélyi I. 9
Bene Z. 8
Bácsi T. 7
Krasnyánszki 5
Géczi I. 4
Tomasek R. 3
Fenyvesi 2
Deák R. 2
Garaba F. 1
Rusznyák 1
Csernák 1

Sárga lap
Tomasek 7
Czeglédi 6
Géczi V. 6
Bene 4
Petényi 4
Bácsi 3
Molnár 3
Krasnyánszki 2
Fenyvesi 1
Garaba 1
Géczi I. 1
Juhász  1

Piros lap
Géczi V. 1
Molnár 1
Somogyi 1
Tomasek 1

Ifi  bajnokság

Szendehely – Sződ
Sződ – Csomád 2:11
Göd – Sződ 15:0
Kisalag – Sződ 4:3
Tenye – Sződ 3:0
Sződ – Rád 9:1
Vác Deákvár – Sződ 3:2
Sződ – Páty 3:0
Püspökhatvan – Sződ 4:0
Kosd – Sződ 3:0
Sződ – Fót SE 1:3
Nagymaros – Sződ 4:0
Sződ – Kismaros
Kismaros – Sződ 1:3

Gólszerzők
Koprivanacz 8
Antal 7
Kovács 5
Krasnyánszki 1

Sárga lap
Kemencei  1
Kovács 1

Öregfi úk

Vácduka-Sződ            3:2
Sződ – Dunakeszi Kinizsi 1:2
Göd Dunapart – Sződ 2:1
Sződ - Romhány 3:0
Sződliget – Sződ 4:0
Sződ – Verőce             2:1
Vácrátót – Sződ             3:6
Vác Remény – Sződ 2:9
Sződ – Göd SE             1:3
Szob – Sződ 4:6
Sződ – Vác Lakóterület SE 2:3

Megyei III. osztály gödöllői csoport tavaszi eredményei

A FELNŐTT BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE

 M GY D V LG
Gödöllői EAC 26 20 3 3 108
Vácduka KSK 26 20 3 3 99
Püspökhatvan SE 26 19 2 5 99
Sződi Lk 26 17 3 6 92
Fóti SE 26 16 3 7 69
Gödi SE 26 15 3 8 93
Csomád KSK 26 14 2 10 81
Szada SE 26 13 4 9 48
Erdőkertes KSK II. 26 8 4 14 42
Püspökszilágy 26 5 3 18 30
Kisalag 26 4 5 17 40  1
Váchartyán KSE 26 5 1 20 34  1
Acsa SC 26 4 1 21 34  1
Galgamácsa 26 2 3 21 25

AZ IFI BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE

 M GY D V LG
Gödi SE 24 23 1 0 187
Fóti SE 24 20 0 4 84
Csomád KSK 25 19 0 6 119
Nagymaros FC 25 17 3 5 106
Püspökhatvan SE 25 16 0 9 77
Vác-Deákvár SE 24 13 3 8 65
Tinnye KFC 24 10 2 12 63
Kisalag SC 24 10 0 14 72
Páty 25 8 2 15 68
Sződ BLSE 24 8 1 15 55
Kosd 25 8 0 17 69

AZ ÖREGFIÚK BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE

1.Vác LSE 22 17 1 4 4 89
2. Sződliget 22 16 4 2 2 105
3. Göd Dunapart 22 16 3 3 3 71
4. Sződ 22 13 1 8 8 69
5. Vácduka 22 13 1 8 8 81
6. Verőce 22 11 2 9 9 76
7. Romhány 22 11 2 9 9 67
8. Dunakeszi kinizsi 22 8 3 11 11 42
9. Göd SE 22 7 4 11 11 55
10. Szob 22 4 4 14 14 33
11. Vácrátót 22 2 2 18 18 27
12. Vác Reménység 22 0 1 21 21 27

Sport
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Tovább bővülnek a temetkezési szolgáltatások (folytatás a 7-8. oldalról)

Önkormányzat – melléklet
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